

Prenumerata „Kur. Warsz.“
wynosi: w Warszawie rocznie
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40,
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie
k. 40; za odosłanie do domu do-
placa się k. 5 na miesiąc.

Numer pojedynczy w Kan-
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-jej
rano do 2-jej po południu.

Dziś: Ś. Klotyldy Królowej.
Czwartek: *Boże Ciało* Saturniny P.
Piątek: ŚŚ. Bonifacego B. i Walerji M.
Sobota: Ś. Norberta Biskupa.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘĆDZIESIĄTY CZWARTY.

Wschód słońca o godzinie 3 m. 45.
Zachód „ „ 8 „ 11.

Długość dnia godzin 16 minut 26.
Przybyło „ „ 8 „ 49.

Niedziela Ś. Roberta Opata.
Poniedz. ŚŚ. Medarda i Maksymina BB.
Wtorek: ŚŚ. Felicjana i Pryma MM.
Środa: ŚŚ. Małgorzaty Kr. i Bogumiła.

Adres Redakcji „Kurjera Warsz.“: PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. ZABŁOCKIEJ.

Na prowincji i w Cesar-
stwie wynosi rocznie rub. sr. 8,
(w tem mieści się już opłata pocz-
towa za przesyłkę rs. 1 kop. 40,
oraz za opakowanie i Ekspedycję
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro-
cznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadawane do
Redakcji nie zwracają się.

— W dniu jutrzejszym Kościół Święty obchodzi *Uroczystość BOŻEGO CIAŁA*, której dał początek w roku 1263 Papież Urban IVty, na pamiątkę ustanowienia Najświętszego Sakramentu Ofiarza, tudzież dla oddania najgłębszej czci Jezusowi Chrystusowi utajonemu w Najświętszym Sakramencie, oraz dla publicznego i jawnego wyznania naszej wiary w tajemnicę tegoż Sakramentu. — Uroczystość ta jako jedna z najświętszych w kościele, obchodzi się przez całą oktawę, to jest przez ośm dni, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, przyczem odprawia się solenna procesja po ulicach miasta i miejscach publicznych, gdzie przy ołtarzach stosownie przybranych, śpiewane są *cztery Ewangelje*, od których Święci Ewangelici zaczynają opisanie życia, nauki i czynów Jezusa Chrystusa, a w którym wszyscy poświadczają ustanowienie Najświętszego Sakramentu. Processję uzupełnia hymn dziękczynny: „Te Deum“ i błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem. — Zwyczajem do tej uroczystości przywiązany jest *święcenie wianków*, na podziękowanie Panu Bogu za przeznaczenie roślin do użytku ludzi, a nadto dla uproszenia Go: aby je pobłogosławił i w obfitości rozkrzewiać raczył.

Processje uroczyste na zewnątrz Świątyni Pańskich do czterech ołtarzy w obrębie właściwych parafii wzniesionych, jeżeli pogoda pozwoli, wyjdą: z rana z kościoła Archi-Katedralnego i Metropolitalnego Śgo Jana, — po południu: z kościoła Świętego Aleksandra na placu Trzech Krzyży i z kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowie.

Uroczystość jutrzejszą, Kościół Świętego Jacka przy ulicy Freta, oraz Kościół Świętego Karola Bormeusza przy ulicy Chłodnej, obchodzić będą odpustowem Nabożeństwem.

— Jutro też, jako w pierwszy czwartek rozpoczętego miesiąca, odbędzie się w kościele Opieki Świętego Józefa na Krakowskim-Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej), uroczyste Nabożeństwo Adoracji Przenajświętszego Sakramentu; — pojutrze zaś jako w pierwszy piątek tegoż miesiąca, odprawioną zostanie w tymże kościele zwykła Wotywa ku czci Najśrodszego Serca Pana Jezusa, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i supplikacjami.

— B — Pomiedzy licznymi zagadnieniami społecznymi, wciskającymi się w ostatnich czasach w dziedzinę belletrystyki tendencyjnej, wychowanie i jego skutki dodatnie lub ujemne, coraz obfitsze dostarcza jej temata. Powieść szczególnie wszechwładnie przyswoiła sobie ten ważny przedmiot — i trzeba przyznać, że z natury swej posiada wszelkie i potężne środki do tworzenia na tem tle obrazów prawdziwych i pouczających. Analiza posługuje tu najsukuteczniej; przy jej pomocy czytelnik zdaje sobie sprawę z zawikłanego niejednokrotnie procesu psychicznego przekształcającego czasem proste towarzyskie przywary, w występki a nawet zbrodnie; dzięki analizie, chwile przełomowe w badanym charakterze, najgwałtowniejsze w nim zwroty nie stają w kształcie nieodgadnionych znaków zapytania przed czytelnikiem, który w duszy bohaterów czyta niby w księdze otwartej.

Trochę inaczej i o wiele trudniej dzieje się z utworem scenicznym: Dramaturgowi wolno przedstawić bohatera tylko od pewnej chwili i wprowadzić widza do tajników jego indywidualności doraźnie, nieledwie bez przygotowania; autor sceniczny nie ma do rozporządzenia subtelnych probierów krytycznych powieściopisarza; o tem czem był jego bohater, widz ma się dowiedzieć z dialogów ekspozycyjnych oszczędnie i zwięźle użytych; o tem czem jest, objaśnia go akcja umiejętnie prowadzona i rozsiata między jej punktami kulminacyjnymi drobne rysy charakterystyczne, które, gdy je utalentowana rozrzuci ręką, starczą za całe tomy analizy. Słowem aforyzm „z czynów ich poznać ich“ winien być ewangelją komedjo lub dramato-pisarza.

Komedja tendencyjna musi też być ciężkim szkoleciem dla każdej zdolności, która dopiero pierwsze stawia kroki na polu dramaturgii. Łatwiej osnuć akcję sceniczną na prostej kolidacji uczuć, namiętności, przywar lub śmieszności, aniżeli myśl jakąś społeczną przeprowadzać w formie która i tak do wielu wymagań stosować się musi. I to jest właśnie powód dla którego komedji pani Zofji Mellerowej p. t. „Zyzio“ przedstawionej wczoraj poraz pierwszy na scenie teatru

letniego nie możemy uważać za najlepszą ze sztuk dotychczas przez nią napisanych. Pani Mellerowa podjęła się zadania nad swoje siły. Zamierzywszy przedstawić smutne następstwa wychowania młodego człowieka, w którym słaba matka pieściła tylko i nierozważnym pobażaniem udział przyjmowała, — ojciec zaś zachował się prawie neutralnie, autorka „Złotego runa“ nie obliczyła się z wymienionymi wyżej przez nas trudnościami i stworzyła obraz, który albo słabą ma w rzeczywistości podstawę, albo też opiera się na chwiejnym fundamencie domysłowości widza.

Jakże w istocie prezentuje się ów rozpieszczony i zepsuty przez matkę „Zyzio“? W pierwszym akcie wiele o nim wprawdzie słyszymy. W długich i często nużących dialogach między ojcem, matką, siostrą, kuzynką bohaterą, dowiadujemy się szczegółów o jego wychowaniu, usposobieniach — i poznajemy w nim próżniaka, który kilka lat bezowocnie zmarnował za granicą, żadnych na przyszłość nie wyniosłszy z tego pobytu praktycznych pożytków. Kiedy nareszcie zjawia się z powrotem spodziewany gagatek, napróżno czekamy ażeby czemkolwiek usprawiedliwił to co o nim mówiono, żeby zdradził się czem jest, słowem żeby się odpowiednio zarysował. Zyzio tymczasem zdradza tylko pewien brak wychowania, pewną lekkość manier towarzyskich, mówi niewiele, — a gdy ze stanu bierności wychodzi przy końcu pierwszego aktu, to potę tylko ażeby ująć się uczciwie za honorem obrażonej w jego domu kobiety.

Pod takim korzystnym wrażeniem pozostawiony widz ze zdumieniem i z niedowierzaniem patrzeć musi na to co się dzieje w drugim akcie. Mniejsza o to, że Zyzio grubo gra w karty, ale dla zapłacenia przegranych pieniędzy, kradnie pieniądze z pugilaresu, przez matkę przypadkiem w swoim pokoju zostawionego. Skąd się ta kradzież wzięła zapytuje każdy? Aż się wprawdzie ostrzeżę, że między pierwszym a drugim aktem upłynął rok; z drobnych napomknien dowiadujemy się, że Zyzio nie pilnuje gospodarstwa i hula, ale czyż takie głuche wskazówki wystarczyć mogą do usprawiedliwiania czynu tak brutalnego i jaskrawego?

Jeszcze mniej zrozumiałem jak sama kradzież jest znajdowanie się Zyzia po tym nieczym postępku. Przypuszczamy że ukradłszy mógł w tej chwili żałować, była w tem zdaje się intencja autorki, która chciała grunt niezły wykazać w swoim gatunku. Trudniej już pojąć zatwardziałość z jaką wypiera się swego czynu, przed kuzynką, która kradzież dostrzegła i obarcza go obelżewymi wyrzutami. Widzowi przedstawia się tu konieczny dylemat: albo człowiek który był w stanie ukraść nie mógł tak żałować, albo człowiek który był w stanie tak żałować, nie mógłby ukraść, nie potrafiłby się wypierać jak zwykły złodziej przy śledztwie, a przedewszystkiem nie zrobiliby mimo rozpacz i skrucchy użytku z ukradzionych pieniędzy.

To co następuje w trzecim akcie, jest tylko dalszym ciągiem niekonsekwencji, a raczej niejasności psychologicznych poprzedzających aktów. Autorka zamierzyła przeprowadzić rehabilitację Zyzia pod wpływem uczucia dla kuzynki, która zelżywszy go jak należy przy końcu aktu daugiego, nie wiemy dokładnie dla czego wyznała mu miłość swoją. Ale jakże niesporo idzie bohaterowi ta rehabilitacja! Z baronem Szerszeniem, swoim złym duchem, który go wtajemniczał w arkana próżniaczego żywota, rozłącza się dopiero w skutek skutecznego przemówienia o niezaspokojoną ze swej strony namiętność, do skradzenia zaś pieniędzy przynajmniej dopiero wtedy, gdy już faktowi zaprzeczyć niepodobna. Po tem wszystkim pokutniczy zamiar pracowania między górnikami pod kierunkiem przyszłego szwagra, wydaje się tylko czczym ustępstwem dla sensu moralnego; a jeszcze gorsze sprawia wrażenie rozprawa o wychowaniu prowadzona między rodzicami w tragicznej chwili, kiedy się dowiedzieli że syn ich dopuścił się kradzieży. Morał nie jest w stanie ocalić tego co się w ciągu sztuki nie wyłoniło.

Otoczenie Zyzia liczne jest i dość różnorodne. O ojcu nie wspomniemy, jest to zero wyprowadzane przez autorkę jedynie do wypowiedzenia paru wyjaśniających dialogów. Mamę kreśliła autorka z pewną konsekwencją, chociaż jest to raczej loika myśli, aniżeli prawdy życiowej. Widz czuje chwilami, że się tej postaci grunt rzeczywistości z pod nóg usuwa, że to co

autorce wydaje się koniecznością psychologiczną — jest po prostu przesadą nie wzbudzającą wiary.

Siostra Zyzia, dziwne to także stworzenie: równie jak brat sprawa ona widzom niespodzianki, jak gdyby pani Mellerowa, chciała w niej zachować pewne cechy rodziny Domeckich. W pierwszym akcie widzimy w niej pannę pozytywną — oddającemu chętnie bez miłości rękę zamożnemu ale nudnemu szlachcicowi; w drugim przedstawia się nam dziewczątka gotowe zaślubić choćby zaraz młodzieńca uboższego, który był jej pierwszą miłością. Co spowodowało taką zmianę? — oto list młodzieńca pisany do siostry i upewnijający ją o nie wygasłym dla bogdanki uczuciu. Przywiązanie młodego górnika nie było dla siostry Zyzia nowością, skądże więc ta metamorfoza?

Kuzynka bohatera, bawiąca w domu jego rodziców nader sympatycznie się przedstawia. Autorka kreśliła ją z ciepłem, szlachetnie, i gdyby nie pewna deklamacyjność w chwilach dramatycznych, nicby jej do zarzucenia nie pozostawało.

Najrzęczniejszą skreślona, najlepiej przeprowadzona jest postać barona Szerszenia, mentora-pieczeniarsza, przewodnika złotej młodzieży po manowcach rozpusty i marnotrawstwa. W niej to głównie widnieje zdolność spostrzegawcza autorki i pewna estetyczna miara w komizmie, która nie przechodzi ani na chwilę w karykaturę.

Szlachcic, wielbiciel buraków, nie jasno się rysuje: chwiejność charakterystyki utrzymuje go w kategorii tych konwencjonalnych figur, które setkami snują się po scenie, żadnych trwalszych po sobie nie zostawiając śladów.

Wogóle świat wychodzący z pod pióra pani Mellerowej, ma wszelkie cechy swego pochodzenia: tchnie on raczej książką i doktryną, aniżeli życiem i prawdą. Ludzie w nim mówią i działają nie na gruncie rzeczywistości, ale przesuwają się w mgłach wznoszących się nad myśl autorki przesyconą czytaniem. Nadaje to wszystkim postaciom pewien jednostajny kolor, który pani Mellerowa jeszcze bardziej utrwala, pociągając pokostem języka wszędzie równo wygadzonego. Autorka pisze pięknym i poprawnym językiem, ale niezaprzeczoną ta zaleta, gdy się nią pani M. pisząc, zbytecznie lubuje, wyradza się w wadę, bo przemawiającym postaciom zupełnie odejmuje indywidualność dykcji. W „Zyziu“ wszyscy, nie wyłączając szlachcica cukrowara, mówią zaokrąglonemi frazami — dla tego właśnie, że nie oni to właściwie, ale pani Mellerowa za nich przemawia. Jedyny baron Szerszeń stanowi i pod tym względem bardzo korzystny wyjątek.

W zachowywaniu warunków scenicznych pani Mellerowa nie doszła jeszcze do pożądaney wprawy. Rozwlekłe monologi, długie uwagi *na stronie* wypowiedane przez pojedyncze osoby i wprawiające w kłopot innych działaczy, którzy przez ten czas przymusowo zachowują milczenie, obciążają akcję i tak dość leniwo kroczą. Tak samo rzecz się ma z oddzielnymi scenami, w których autorka nie zachowuje równowagi i proporcji: przedmiot rozmowy, dyskusja jakaś, lub dana sytuacja — rozciągane są ponad wszelką miarę, wyczerpywane do dna z niezmierną szkodą interesu. W dialogach pani M. nie stosuje doniosłości pewnych wyrażeń, do osób, które ich używają. Jakim sposobem np. wyrażenie „wprowadzić na *Parnas szyku*“, mogło się znaleźć w ustach barona? Jak matka Zyzia zaradzając jego suchotom kieszeniowym mogła się przyrównać do Hipokratosa? lub młode dziewczę prawić ojcu o *dedukcji*?

Wyliczając wszystkie powyższe uwagi, nie powodowaliśmy się bynajmniej niechęcią dla utworów oryginalnych, którą nam z różnych stron i w różnych okolicznościach zarzucano. Właśnie dla tego, że w pani Mellerowej dostrzegamy zdolności pisarskie, pragnęliśmy sąd nasz o jej sztuce jak najkategoryczniej wymotyować. Może ocena nasza zdoła choć w części przekonać autorkę, że badania nad życiem są pierwszym i niezbędnym materiałem dla komedjopisarza. Dramaturg ma przed sobą dwie drogi: albo tworzyć typy ogólnoludzkie, które żyć mogą w każdej chwili i pod każdym stopniem szerokości geograficznej, albo ograniczać się na postaciach wyrosłych na gruncie społeczności, w której żyje. Świat pośredni jakiś, zawieszony i chwiejący się między temi dwoma biegunami, niema racji bytu — a taki właśnie świat kreśli nam

w Zyziu pani Mellerowa. Ufajmy, że wczorajsza sztuka jest tylko fazą przejściową ku lepszemu.

Artyści odegrali „Zyzią“ z poszanowaniem dla utworu oryginalnego, która na wszelkie zasługuje uznanie. Pani Niewiarowska wyborną była mamą i grą dystygowaną zacierając przesadność niektórych sytuacji. Pan Leszczyński rolą barona, prawdziwą zrobił niespodziankę publiczności, która nie przypuszczała w bohaterkim i salonowym kochanku takich zdolności do przedstawienia postaci charakterystycznych. Szerszeń pana Leszczyńskiego był wysmienicie i z wielkim artystem wykończony. Zyzią w osobie pana Tatarzkiewicza dobrego znalazł przedstawiciela. Pan Tatarzkiewicz trzymał tę rolę umiejętnie w półtonach, nie szarżując stron komicznych, ani też nie melodramatyzując w scenach patetycznych. Pani Borkowska dobrze zrozumiała rolę kuzynki bohatera. Gra jej była przyzwoita, sumienna i inteligentna. Małą rolę zakochanego górnika bardzo szczęśliwie powierzono panu Prażmowskiemu; młody ten artysta bardzo szlachetnie i z uczuciem wywiązał się ze swego zadania. Panna Popiel pracowała jak mogła nad swoją niewdzięczną rolą, z której z wielkim talentem potrafiła niejednokrotnie wdzięczne wydobywać efekta. Pan Grzywiński nie wiele miał do czynienia a raczej do mówienia, a i to co mówił nie dochodziło nawet do czwartego rzędu krzeseł. Pan Ostrowski natchnął zwykłym swoim humorem, postać szlachcica — i w scenie patetyczno komicznego pożegnania z narzeczoną, odegranej z werwą — śmiech szczyry wywołał.

— Q — Mieliliśmy wczoraj dowód ile znaczy sympatja i wytrwałość prawdziwych przyjaciół, a przytem artystyczne przekonanie, że z jednego występu śpiewaczki nie należy jeszcze ostatecznie osądzić jej talentu. Sala resursy obywatelskiej na wczorajszym koncercie panny Marji Braciszewskiej była pełna, ale dosłownie pełna.

Stuchacze sownie wynagrodzeni zostali, za to, że w Czerwcu się zeszli na koncert chociaż gorąco w sali było afrykańskie.

Ta zwrotnikowa atmosfera i pewien spokój krytyczny zdawały nam się z początku ciążyć na zebraniu lecz panna B. zupełnie wróciwszy do zdrowia i do głosu rozbudziła wszystkich pytaniem Moniuszki „Znasz-li ten kraj“ poczem nastąpiła cavatina z cyrulika Sewilskiego. Jedno i drugie było oddane bez zarzutu; już to co prawda, rzecz inna estrada, a co innego scena, chociażby dla tego, że w koncercie artystka ma wolny wybór między utworami bardziej zastosowanymi do swojej skali.

Trafność tego wyboru na wczorajszym wieczorze ocenić należy. Po arji Rozyny nastąpiły bowiem trzy pieśni Schuberta, Schumana i Mendelssohna, a w nich jak wiadomo, tym, którzy słyszeli śpiew panny B. w salonie, celuje ona przedewszystkiem. To też odśpiewała je wszystkie trzy z właściwą każdej barwą dramatyczną, pełnym, śmiałym i czystym głosem, któremu sprawiły chyba ujmę pewną, rażące cokolwiek przejścia z wysokich do niskich tonów.

W wariacjach Procha tryl p. B. może niedostatecznie jeszcze wyrobiony co do techniki, zanadto też używa stacatto, które mianowicie w niskich tonach mniej przyjemne. Ale w pieśni wieczornej Moniuszki znowu p. B. wielkie wrażenie zrobiła na słuchaczach. Mimo upału i spóźnionej już godziny publiczność zażądała powtórzenia tej rzewnej pieśni. Zakończył walc Gounoda, Message d'amour. Dobrze on był odśpiewany, ale czy nie stracił cokolwiek efektu przez transponowanie?

Przekonani jesteśmy, że drobne uwagi nasze, młoda śpiewaczka przyjmie jako jeden więcej dowód sympatji i życzliwości, z którą Warszawa swoją rodaczkę przyjęła i która niewątpliwie nowe uzyskała żywość na wczorajszym koncercie.

Panna Braciszewska wkrótce opuści Warszawę udając się do wód dla ostatecznego wzmocnienia swego zdrowia, przed wystąpieniem znowu na scenie.

Panna Friedenthal przyłożyła się nie pomalą do wzbogacenia wrażeń wczorajszych. Z wybornie wyrobioną techniką i delikatnem cieniowaniem odegrała ona sonatę g moll Schumana i Etudę Szopena.

— Podajemy dziś pod właściwą rubryką ciekawe szczegóły o wystawie Toruńskiej, która jak wiadomo wczoraj została otwartą i dla miłośników rolnictwa nastrecza wiele zajęć.

W domosci miejscowe.

— Pojawila się w handlu księgarskim dość oryginalnej treści broszura, p. n. „Kij i wpływ jego na piśmiennictwo“.

Jesito przekład z dziennika „Journal de la jeunesse“ dokonany przez pana Gaudentego Wyzlickiego.

Kto jest p Gaudenty Wyzlicki i czyli nazwisko to jest prawdziwym, czy też przybranem—nie o tem czy-

telnikom powiedziec nie mozemy, gdyż... nie nie wiemy sami.

Broszurka sama jest humorystycznym wybrykiem francuzkiego feljetoristy odznaczającym się rzeczywistą wesołością i dowcipem.

Autor trzyma ją w tonie poważnym i rzecz swoją wyklada z możliwą historyczną ścisłością.

Już w Iljadzie, wedle świadectwa autora, spotykamy wpływowe użycie kija. Ulisses gromi tem narzędziem poprawy i kary Tersyta za jego niedorzeczne gadulstwo.

Wieki średnie są podług autora „złotym okresem“ kija. Niemniej przeto i w epoce „odrodzenia“, a także i w późniejszych wiekach panowanie jego kwitnąć nie przestaje.

De Boissat, Voiture, Balzak, Rassyn, Moljer, Boalo, Geoffroi, Parny, Laharpe i Wolter, — oto długa lista ludzi wsławionych w swerze poezji, sztuki i umiejętności, a zapisanych jednocześnie w skandalicznej kronice francuzkiego Kijobicia.

Pan Gaudenty Wyzlicki nie mogąc nic od siebie dodać do pracy pomysłowego Francuza, przełożył ją przynajmniej humorystycznie. Znajdujemy bowiem w przekładzie jego takie wyrażenia jak *średniowiecz* w znaczeniu człowieka żyjącego w średnich wiekach lub *wierszogniotek* jako określenie człowieka pisującego wiersze.

Cieszymy się z tego wzbogacenia naszej gramatyki.

— I spokojni mieszkańcy ulic Franciszkańskiej, Wołowej i S to-Jerskiej, mieli wczoraj, o godzinie 8-iej wieczorem, widok przedstawiający fantastyczne ballady Bürgera a w najgorszym razie najnowszy obraz pana Chełmońskiego.

Koń siwy szalonym biegiem pędził przez ulicę, wlokąc za sobą ciało człowieka.

Tentent kopyt wywołał na balkony i przed bramy domów łakome wrażeń tłumy. Przechodnie odskakiwali na bok w popłochu, żegnali się lub krzyczeli w miarę jak im pozwalał stan, wiek lub wymagania.

Z ogrodu Krasińskiego wysypał się rój spacerujących i spoglądał wzrokiem ostupienia na dziwne zjawisko.

Kilka tylko trzeźwiejszych znalazło się umysłów, które w całej tej na wpół romantycznej a na wpół tragicznej przygodzie, zwróciły przedewszystkiem uwagę na osobistość ludzką, najniemiłosierniej rozbijaną o bruk.

Ludzie ci rzucili się na ratunek i z narażeniem własnego życia, przytrzymali rozszalałego konia.

A teraz, nie chcąc dłużej dręczyć ciekawości czytelników, opowiemy przyczynę wypadku w całej jej prostocie.

Antoni Błażewicz, stajenny u doktora Szancera, uwiązawszy trzębę u lewej ręki, prawą wylewał na konia wodę z kubła. Siwek snąc nie był zwolennikiem przysznicowskiej metody, gdyż zrywał się i wierzał. Obecni ostrzegali stajennego o niebezpieczeństwie ale bezskutecznie. Koń nareszcie zniescierpliwil się, wziął na kiel i uniosł zó sobą nieszczęśliwego.

Straszliwie poraniony Antoni odwiezionym został do szpitala starozakonnych. Doktor Szancer robi nadzieje uratowania jego życia.

Siwek, sprawca złego, pochodzi ze stajni s. p. hrabiego Berga, podobno drugi już raz zrzadza kalectwo człowieka. Ofiarą jego swawoli padł przed kilku laty stangret Konstanty, żyjący dziś w niemocy na łaskawym chlebie.

— Onegdaj w przedpołudniowych godzinach JX. Adam Jakubowski, Administrator kościoła S go Krzyża dopełnił poświęcenia Zakładu Gimnastycznego założonego w ogrodzie zwanym Foksal.

— P. Salomoński, jakoś dotąd na stałe pomieszczenia swego cyrku zdecydować się nie może, tymczasowy budynek rozebrany — więc w roku bieżącym nie przyjedzie — na pociechę jednak amatorów produkcji woltżerskich donieść możemy, że wkrótce, bo najdłużej za dwa tygodnie zjedzie tu pan Gedefroy z zamiarem urządzenia cyrku w rajszuli przy ulicy Królewskiej.

Cyrk p. Gedefroya, jak nas zapewniano jest bardzo zasobny.

Samych dam amazonek liczy 16, woltżerów, gimnastyków osób przeszło dwadzieścia, clownów tych podstaw cyrkowych jest 8, z których 3 braci p. Gedefroya prym trzymają.

Stajnia cyrku zawiera 70 koni, 2 jelenie, jednego niedźwiedzia uczonego, kozę, oraz orangutanga wysoko wykształconego, tak dalece, że gdybynie był przodkiem ale potomkiem (patrz Darwina) — pobierałby za swoje produkcje płacy miesięcznej co najmniej 1200 rs., gdy tymczasem dziś w swej kosmatej postaci, kontentować się musi zwykłą racją dziennego pożywienia!

Żoną dyrektora jest znana Warszawianom Katarzyna Renz, córka goszczącego tu po 3 kroć z swoją trupą dyrektora Ernsta Renz.

— Do loterii fantowej w dniu 13 b. m. urządzającej się w Ogrodzie Saskim zakupione już zostały ma-

szyny do szycia w liczbie sztuk 6 z renomowanych zagranicznych fabryk Howego, Löwe, Walter i Wilon.

Maszyny te według cen sklepowych warte są 245 rubli.

Mają być także kupione duże eleganckie amerykańskie, brązowe zegary samowary i t. p.

Orkiestry jak zwykle przygrywać będą od godz. 3 do chwili ukończenia zabawy.

Ze zmierzchem ogród zajaśnieje tysiącem lamp, na sa sposób nieznaną tutaj. Gazony będą oświecone lampionami w szachownicę, w pewnym oddaleniu od alei, tym więc sposobem ani woń nieprzyjemna nie uprzykrzy się przechodzącym ani wypadek zapalenia się sukni miejsca mieć nie może.

W dniu loterii Teatrzyki Ogródkowe zapewne opóźnią swoje przedstawienia.

Bilety na loterię i na wejście celem ułatwienia ich kupna publiczności, rozdane zostały do sprzedania tu-tejszym pierwszorzędnym firmom.

— Wczoraj odbyło się o godz. 8-iej wieczorem posiedzenie Delegacji, która złożyła relację o mających się zakupić fantach. Oprócz premjowych konkursowych, będzie jak na teraz nabytych 3,000 różnych drobniejszych—lecz jest to liczba jeszcze niedostateczna, i byłoby upragnionem, aby osoby uproszone do zbierania fantów, pospieszyły się z przesłaniem tego co zabrały do Ratusza dla przyspieszenia ich segregacji i zapobieżenia zakupu nowej partji.

W sobotę o godz. 8-iej wieczorem odbędzie się w sali posłuchań Magistratu, posiedzenie Komitetu Loteryjnego zarządzającego całą tą zabawą.

— W Dolnie Szwajcarskiej od przyszłej niedzieli rozpoczną się podobno Koncerty Orkiestry Konserwatorium Muzycznego, na dochód niezamożnych uczniów Konserwatorium. Koncertów takich ma być sześć.

— W uzupełnieniu ogłoszonej przez nas wczoraj listy obywateli piśmiennie upoważnionych przez Komitet loterii fantowej Zakładów Dobroczyńnych, do zbierania fantów i ofiar pieniężnych na pokrycie kosztów rzeczony loterii—dodać należy p. Konstantego Pohoreckiego Starszego Zgromadzenia fryzjerów i perukarzy.

— Na przestrzeni ulicy Żórawiej, t. j. pomiędzy Kruczą a Marszałkowską, zaczęto układać chodnik z płyt kamiennych.

— W alejach Jerozolimskich począwszy od Marszałkowskiej przedsięwzięto rozkopywanie ziemi, a to w celu wydobycia z istniejącego tam kanału zgnilych pokładów i zastąpienie ich nowym drzewem.

— „Gaz. Kielec.“ pisze, że w gubernji kieleckiej nie spodziewają się dobrych urodzai na zboże w tym roku.

— Wczoraj zdarzył się wypadek, zresztą dość powszechny w Warszawie, przejechania wozem kobiety niosącej dziecię na rękę.

Na bruku żelaznym pokazywano nam krew.

Tłumy ludu na pogłoskę o tym wypadku wyległy z ogrodu Saskiego tak, że chwilowo cyrkulacja została wstrzymana.

Właścicielki sklepów opowiadały, że wóz ciężki przeszedł przez brzuch nieszczęśliwej kobiecie.

Winny będzie ukarany, lecz najsrozsza kara nie powróci zdrowia, ani życia.

— Do liczby zakładów leczniczych krajowych przybył jeszcze jeden, którego potrzeba dawno się uczuć dawała. Jest to zakład Przyrodolecznicy Dra Bielińskiego w Nowem-Mieście nad Pilicą, który w zeszłą niedzielę w obecności władz lekarskich i administracyjnych, jako też licznie przybyłych gości po starannem obejrzeniu i uroczystem poświęceniu został otwarty i oddany do użytku publicznego.

Zakład ten położony w pięknej okolicy, wśród lasów i łąk aromatycznych, nad brzegiem rzeki Pilicy, zawiera w sobie wszystko co tylko odnosi się do leczenia tak zwanymi naturalnymi środkami; a mianowicie: leczenie zimną wodą na zasadach najnowszych hydroterapii, kąpiele ciepłe mineralne, parowe i balsamiczno-żywiczne, wody mineralne sztuczne i naturalne; leczenie mlekiem, serwatką i kumyssem i nakoniec gimnastykę pod kierunkiem doświadczonego praktyka. Zakład ten, którego opis szczegółowy później podamy, posiada wszystkie warunki fizyczne od podobnych zakładów wymagane, a co najważniejsza zdolnego i sumiennego przewodnika o co bardzo trudno w zakładach zagranicznych.

Spodziewać się należy, że przy tylu i tak dobrych warunkach, zakład przyrodolecznicy doktora Bielińskiego kwitnąć i rozwijać się będzie, i że skutkiem tego choć część tych znacznych summ, które corocznie na bardzo kosztowne kuracje wychodzą za granicę zostanie w kraju.

— W znanym zakładzie leczniczym chorób pierśiowych w Goerbersdorfie przebywa obecnie w charakterze asystenta lekarskiego przy kierującym zakładem Doktorze Brehmerze, Dr. Alfred Sokołowski z Warszawy. Okoliczność ta stanowi wielką dogodność dla chorych polskich udających się do tego zakładu.

— W skutek wyprowadzonego przez policję śledztwa co do wybuchłego w d. 17 (29) maja r. b., w domu pod Nr 7 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pożaru, winnym wybuchu takowego, okazał się być Władysław Litwiński, terminator stolarski, od majstra Lewanowicza, który z zapaloną świecą łożową szukając koldry w warsztacie, wypadkiem zapalił znajdujące się tamże do wyszcielania mebli włosie i trawę morską. Litwiński przyaresztowany, oddany zostanie pod Sąd, w celu ukarania podług prawa. W ogóle straty w spalonych podczas tego pożaru, nieubezpieczonych ruchomościach, podane zostały przez poszkodowanych, na sumę około rs. 7,000, a mianowicie: przez majstra, Lewanowicza, za spalone lub zniszczone meble, narzędzia stolarskie i rozmaite materiały — rs. 5,000, przez fotografa Kowalińskiego, za spaloną w części altankę i uszkodzone w Laboratorjum materiały, na rs. 1,200, przez cukiernika Tura, za uszkodzone meble i artykuły na rs. 200; przez Wolskiego, kasjera hr. Krasińskiego, zamieszkałego w sąsiedniej oficynie, za uszkodzone przy wyrzucaniu meble i rozmaite sprzęty na rs. 500, straty księgarza Glücksberga, którego ruchomości były ubezpieczone, dotąd nie są wiadome.

— W dniu 18 maja, w cyrkułe Prażskim, na brzegach rzeki Wisły, około nowobudującego się mostu, znaleziono nieżywe uległe korupcji ciało, niewiadomej dotąd z nazwiska, utonionej kobiety. O czem w celu wyprowadzenia śledztwa, zawiadomiono Sąd i ze strony Policji zarządzone dochodzenie, kto była ta kobieta.

— W dniu zaonegdajszym, o godzinie 3^{1/4}, po południu za rogatką Wolską, w jednopiętrowym domu murywanym pod Nr 1 przy ulicy Przyokopowej, w skutek zapalenia się belki dotykającej komina, wybuchł pożar, który działaniem 4 części straży ogniowej, wkrótce ugaszonym został; przyczem część dachu rozebrano. Dom ubezpieczony, właściciel onego podaje straty na rs. 500 zaś lokatorowie za poniszczone rzeczy rs. 90.

— Tegoż dnia, w cyrkułe Nowoświeckim, 4 konie zaprzęzione do furgonu, rozbiegawszy się na ulicy Krakowskie-Przedmieście, potłukły mocno Michała Maniasa, stróża, zajmującego się w tym czasie polewaniem ulicy. Manias odesłany do szpitala Ś-go Rocha, a konie przytrzymano.

— W cyrkułe Jerozolimskim, w domu pod Nr 71 przy ulicy Marszałkowskiej, Józef Miller, terminator ślusarski, wstawiając okno, w nowobudującej się oficynie, upuścił takowe, które spadając skaleczyło nieszkodliwie głowę stojącemu na podwórzu Franciszkowi Krauze mularzowi.

— W tymże cyrkułe, z podwórza domu Nr 2 przy ulicy Bagno, przez niewiadomych dotąd chłopców, rzucony był kawałek zeschłej gliny, którym przechodząca w tym czasie przez ulicę Marjanna Wołynkowa, wyrobnica, uderzoną została w głowę. Zarządzono poszukiwanie chłopców. (G. P.)

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego: od K. C. rs. 12, na sklepienie kościoła W.W. Świętych na Grzybowie; od B. O. kop. 50, na stypendjum Kopernika.

Kronika Zagraniczna.

× W dniu 22 maja na scenie lwowskiej wystąpił pierwszy raz świeżo tam zaangażowany p. Mieczysław Horbowski baryton w roli Hrabiego w „Lunatycze“ którą egzekwowała pani Jakowicka. Pan Horbowski przyjętym został w tej roli przez publiczność bardzo dobrze, nierównie jednak większe znalazł powodzenie wystąpiwszy w roli Figara w „Cyruliku Sewilskim.“

Toruń d. 2 czerwca 1875 r.

Dziś o 10 ej rano przy najpiękniejszej pogodzie i napływie masy ziemian otworzoną została wystawa przemysłowo-rolnicza za miastem na tak zwanem Przedmieściu Mokrem. Pominąwszy opis ceremonjałów mów i t. p. przesyłam wam przedewszystkiem opis oddziału IX-go wystawy Machin i narzędzi rolniczych znaczniejszych firm wystawionych w bardzo wielkiej ilości: i tak sławna firma Richard Garret etcomp. Sons w Anglii wystawiła Lokomobile z młockarniami o sile 10, 8 i 6 koni Przystroj transmisyjny. Machiny parowe wertykalne — *Elevator do słomy patentowany*, siewniki rządowe ulepszone, machinę do sadzenia kartofli, prassy do torfu, ulepszoną piłę, pielniki konne, potrzęsacz do nawozu ulepszony znacznie: wszystko to symetrycznie ustawione i w najdogodniejszym punkcie dużo zaciekawiało widzów. Następnie firma Schuff etcom. w Szczecinie wystawiła niemniej wytwornie odrobione narzędzia jako to: Kosiarki, Lokomobile ośmiokonne i młockarnię największego wyrobu z patentowanym przyrządem do automatycznego smarowania — *Kultywatory systemu Collemana: Maszynę do kopania kartofli*, maszynę do gatunkowania zboża systemu Johna Baker, firma Cegielskiego z Poznania: Torfiarki Brosowskiego, Młockarnie szeroko młocące,

Plug całożelazny z taką buszką Cichowskiego. Plug przekładany do orania w górzystych okolicach: *Obsypniki Amerykańskie cale żelazne.*

Urbański Romochietcom. z Poznania, niedawno egzystująca firma wystawiła prócz lokomobil, Żniwiarki dwie, jedną systemu Hublasda z Rochester, druga Brandleya z Syracuse „Ner Ceres“ — Prassy do torfu, Gniotowniki do siodu własnego wyrobu, *Gruber Collemana* własnego wyrobu Siewnik i pompy [do osuszania stawów własnego wyrobu.

Karmieński etco. Strijewski z Leszna, plugi, siewniki, gniotowniki, Aleksander Chrzanowski z Torunia żniwiarkę *New American.*

Albert Wiese z Bydgoszczy, maszynę do łuskania koniczyny, siewnik do koniczyny, extyrpatory, trzy nowe siekacze do buraków, prassy do sączek, roztrzascacze do siana, parowniki do kartofli, cztery sieczkarnie.

Drewitz w Toruniu, młockarnie pasowe z maneżem za 300 talarów, grabie konne ulepszone, siewniki, walce pierścieniowe.

Ziemesman etco. z Halli, drylownik 14-rzędowy z łyżeczkami, drylownik 14-rzędowy z kółkami żłobionymi, radełko do spulchniania czterech rzędów buraków.

Burdach z Hawy, plugi, meble ogrodowe z lanego żelaza, żniwiarki *Champion Buckego*, kombinowane żniwiarko-kosiarki.

Rainicke z Królewca, maszyny do prassowania i kopania torfu.

Gliński etco. z Gdańska, kosiarki, Teofil Różycki z Biechówka pod Kotomierzem, przetak doczyszczania zboża z wyki. *Adolf Breitenfeld* z Berlina, żniwiarkę *Kentucky Champion. R. Plut* ze Szczecina, żniwiarki Amerykańskie.

Rosenfeld, ze Swarzech 6 plugów, kultywatory, krümersy, żniwiarki, wagi decymalne, wagi do ważenia bydła.

Ph. Nayfarth etco. z Frankfurtu nad M. dwukonna wyborna młockarnia z maneżem i przyrządem do przetrząsania słomy za 220 zł., nowa zupełnie sieczkarnia ręczna *Excentrice* nazwana, Otton Heinicke z Grudziądza, żniwiarki kombinowane *Buckeya*, poprawny młyn z 12-sitami, lewary.

Jauch w Lipsku, hydropult sikawka ogrodowa za 11 zł., przenośna sikawka do dostarczania wody.

Konie stadne powozowe i wierzchowe wystawione były w dość dużej ilości; wystawcami główniejszymi byli pp: Działowski z Turna, Czapski z Bobrowa, Trzciniński z Popowa, Sypniewski ze Zmijewa, Kalkstein z Pluskowez. Robocze, pp: Slaski z Trzebeza, Szczaniecki z Nawry. Klacze: p. Siadowski ze Swierczyna, Mackiewicz z Rzeczkowa, Kuliński z Popowa, K. Łaski z Chełmży, Tokarski z Folgowa, Katafias z Jaroszewa, Switalski z Kalisk, Józef Modrzejewski z Czasniewic, Czajkowski z Siewoń.

Bydło rogate rozplodowe było licznie reprezentowane; z tych tylko dla dużej ilości wystawców celniejsze i ze znaczniejszych obór okazy wymieniam: i tak: Schorthorny p. Czarlińskiego z Brachnowka, hr. Kwileckiego rassy angielskie. *Rassę Breitenburgską:* p. Slaskiego z Trzebczy z Orłowa p. Lissemem; *Rassę Szycy* — Bern, Simmenthal, p. Antoni Kalkstein z Pluskowez p. Chełmżę. Pan Zawisza z Warszawic wystawił 30 sztuk bydła rassy oddznaczących się budową i mlecznością; dalej *Szwajcarskie* jeszcze bydło produkcji miejscowej, wystawił hr. Ar. Sumiński; z Ryńska p. Wąbrzeznem, przepysznych form i olbrzymiej budowy, odznaczących się przytem niepospolitą mlecznością. *Holenderskie* rassy wystawiły gospodarstwa: w Belnie p. Parczewskiego, Wlewska p. W. Różyckiego, hr. Stef. Kwilecki z Dobrojewa, hr. Stanisław Poniński z Dominowa, p. Czarliński z Brochnowka, odznaczące się niezrównaną budową i mlecznością; p. J. Działowska z Turna, wystawiła 25 sztuk rassy amsterdamskiej; *Oldenburgskie* odznaczące się olbrzymią budową, wystawili pp: hr. Artur Sumiński z Ryńska, hr. Kwilecki Alfons, Moszczeński z Rzeczkowa, Michał Szczaniecki z Nawry. Woły robocze różnych rassy w większej ilości wystawiły obory pp: Parczewskiego z Belna, Działowskiego z Radzyna i Kobylińskiego z Kijewa. Przytem dużą ilość wołów wystawili właścianie z Pruss, między innymi bardzo ładne sztuki wystawił Buliński z pod Torunia, Antoni Sczech *Młyniec z Turzna.*

Owce produkowane na mięso i na wełnę do rozmaitych użytków różnej ciekności, wystawiono w tak wielkiej ilości, że jestem w stanie tylko wybitniejsze owoce tu podać. Owce ras mięsnych odznaczały się niepospolitą wagą i niezrównanymi formami ciała. Z owiec elektoralnych saskich bardzo ciekawą wełną i średnią odznaczały się barany p. *Bertrama z Reksin hr. Szecherin z Naüten*, p. Kublickiego elektor. Negretti pochodzenia Jeschnitz i Nischwitz odznaczące się bardzo dużą ilością wełny równej i średnio-ciekkiej. Rasse czystą *Negretti* wystawił p. Kobyliński z Kijewa, hr. Mielżyński z Iwna, hr. Kwilecki z Oporowa,

p. Różycki z Biechówka, Malwina Howicka z Czystego i Wober, Koczorowski z Dębna odznaczące się wszystkie oniemal bogactwem wełny, formami ciała, budową i nabitością wełny. Rassy angielskie *Sowhown, Oxfordshire, Down, Cotuswold, Hampshire, Down*, odznaczące się niepospolitą wagą, tucznością i przytem wełną do fabrykatów grubych materiałów wielce przydatną. *Rambouillets* czystej krwi wystawiła p. Julja Działowska z Turzna, p. Richter z Rosainen, odznaczące się bogactwem niepospolitem średniej ciekności czesanki. Rassy krzyżowane były tu bardzo licznie reprezentowane, z których rass Elektoral-Negretti połączona z *Rambouilletami*, dała pyszne okazy.

Trzoda Chlewna była tak licznie wystawiona, że w ^{1/10} części jestem w stanie podać wystawców — w oddziale tym odznaczały się olbrzymią budową i pysznymi kształtami rassy angielskie *Suffolk* ze Skłudzewa p. Brauera, p. Czarlińskiego rassa *Lincolnshire*, p. Kalksteina z Pluskowa rassa *Essex*, hr. Kwileckiego rassa *Yorkshire*, pan Parczewski Erazm wystawił rase nadwiślańską i wieprza i maciorę krwi pierwotnej po dziku, pan *Schütt et Comp. Ahrens* z Gdańska wystawił 10 kiernozów wielkiej rassy *Lincolnshire* z trzody p. R. E. Duckering et Sohns Northorpe.

Drob był też bardzo licznie reprezentowany, między innymi p. Helena Donimirska z Łysowic, wystawiła kury Bramapatryjskie czarne, p. Marja Działowska kury kochinchińskie, p. Helena Haska kaczkę indyjską, p. Netz Henryk gołębie w licznych odmianach.

Psy, które też były tu reprezentowane, wabiły licznych amatorów i myśliwych, z oddziału tego odznaczał się pudel *Purcelino* pochodzenia weneckiego; Pies z krzyżowania doga duńskiego z psem neffundlandskim i wyżły angielskie. — *Z płodów rolniczych* prócz rozlicznych gatunków zbóż i egrodowizn wystawiono len czesany ze Służewa. Bielizna stołowa roboty domowej (p. Helena Ślaska). *Torfy*, rozmaite gatunki mąki, Miód, Wiśniak domowej roboty (p. Szczaniecki z Międzychoda). Sery w licznych odmianach.

B. p. *Busch i Gr. Masso* z Zewitz znani chodowcy Amerykańskich kartofli wystawili 80 odmian kartofli z rozmaitych krajów zamorskich, p. Kazimierz Niegolewski z Włociszewek trawy odznaczące się wielkością i czystością, p. Franciszek Bębenek pszenicę polską (z Jaroszewa)

Z oddziału *Pszczołnictwa* zasługują na uwagę UI obserwacyjny p. J. Donimirskiego, p. Działowskiego z Mgowa, Ule Dzierżona, Mateczniki, i rozmaite przybory pszczołnicze.

Z *Oddziału Przemysłowo-Rolniczego i technicznego* zasługują na wzmiankę Płótna (wystawca p. Bułakowski) Broń myśliwska p. Głowackiego z Gdańska, Narzędzia weterynaryjne p. Hauptnera, między innymi nożyce do strzyżenia koni i owiec własnego wyrobu, p. *Kantorowicza* z Poznania płótno na worki, dery, płachty, kobierce własnego wyrobu, p. *Sokolowskiego z Poznania* maszynki ulepszone do robienia masła, Maszynki do prania, konwie do mleka, Litrowki do wożenia masł na targ, Beczki gięte do mleka bardzo praktyczne i t. p. pana Juliusza *Ménarda z Bydgoszczy*, Maszyna do wyciskania owoców, probierz jej, Szafa do lodu, latarnie gospodarskie podwórzowe, pana Schwank z Berlina *Elastyczny przyrząd pociagowy.*

P. Bracki z Torunia, szafy żelazne, latarnie podwórzowe gospodarskie; p. Krzyżanowskiego z Poznania, wyroby z lanego kamienia, dra Bernhardt z Eileburga cegły wapienne, p. Niegolewskiego, próby wapna, p. Swinarskiego piwo Czeskie (z Dębego pod Czarzkowem), nawozy sztuczne Juliusza Scheduling z Poznania, T. B. Kantorowicza z Jeżyc pod Poznaniem, klej żółty i biały, p. Barcikowskiego z Poznania, wyroby chemiczne, p. Ludwika Jockowskiego z Bielic, mydło, amylo-metr (aparatus do oznaczania mączki w kartoflach), wynalazek wydoskonalony przez prof. szkoły Żabikowskiej p. J. Dęby, p. Markowskiego z Wałych, posadzki p. Wilczyńskiego z Hamburga, sortyment 30 sztuk pomp ssących amerykańskich i cisnących, p. Asch z Poznania, oleje do maszyn, oleje rzepiowe odkwaszone, olej prawdziwy wirgiński, p. Machowicza z Bydgoszczy, powozy i kabriolety i bryczki, p. Juliusza Scheduling, wyroby powroźnicze, sieci i t. p.

Jutro odbędzie się próba machin, a przedewszystkiem żniwiarek, do których ma stanąć Warszawianka. Wieczorem nastąpi rozdanie nagród, o czem doniosę w 2-m liście. *J. Bud*, współpr. „Tygod. Rolniczego.“

+ Pojutrze, w piątek, w kościele Opieki Śgo Józefa, na Krakowskim-Przedmieściu, odprawiona będzie o godzinie 9tej rano, Msza Święta, za spójność duszy ś. p. Marji z Hrabioń Nesselrode **Muchanow.** — 7177 —

+ Dnia 5 b. m. t. j. w piątek o godzinie 11-iej rano w kościele Śgo Jana, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Teofli z Radomińskich **Topolskiej**, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, na które pozostałe dzieci zapraszają. — 7119 —

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

W zastosowaniu się do § 34 ustawy, Rada Zarządzająca na posiedzeniu z dnia 8 (20) maja 1874 roku, naznaczyła termin zwyczajnego ogólnego zgromadzenia akcjonariuszów towarzystwa drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej na dzień 14 (26) czerwca r. b. Zgromadzenie to odbytem zostanie w powyższym terminie w Warszawie, w gmachu Resursy Kupieckiej, przy ulicy Senatorskiej Nr 471d, o godzinie 12-tej z południa.

Akcjonariusze zamierzający uczestniczyć na ogólnym zebraniu, złożyć powinni najpóźniej do godziny 3-iej po południu, dnia 30 maja (11 czerwca) r. b., akcje towarzystwa, w liczbie nie mniej jak sztuk dwadzieścia, w jednym z miejsc następujących:

w Warszawie w kasie głównej towarzystwa przy ulicy Mazowieckiej Nr 1348;

w Petersburgu w Banku prywatnym i w filji Banku Handlowego Warszawskiego.

Przy składaniu akcji akcjonariusze winni przedstawiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach specyfikacje numerów deponowanych akcji. Jeden egzemplarz po poświadczeniu zwrócony zostanie składającemu i służyć mu będzie za legitymację do odbioru akcji; drugi zachowanym będzie przy depozycie; trzeci dołączonym zostanie do karty wejścia.

Kwity depozytowe na akcje, znajdujące się w zachowaniu kasy głównej towarzystwa, również jak świadectwa Banku Polskiego lub Banku Handlowego w Warszawie, na złożone przed dniem 30 maja (11 czerwca) r. b. akcje towarzystwa w liczbie sztuk dwudziestu lub więcej, dają prawo do uzyskania karty wejścia na ogólne zebranie.

W przedmiocie zastępstw przyjmowane będą pleniopowojne prywatne; pełnomocnikiem wszakże może być tylko akcjonariusz, uczestniczący osobiście na ogólnym zebraniu.

Karty wejścia na ogólne zebranie, wydawane będą akcjonariuszom przez kasę główną towarzystwa, za przedstawieniem dowodu dopełnionego składu akcji.

Zwrot deponowanych akcji nastąpi w miejscach składu, po upływie tygodnia od czasu ogólnego zebrania, za złożeniem egzemplarza poświadczony specyfikacji.

Warszawa, dnia 11 (23) maja 1874 roku.
(1-3) — 6635 —

— Rada Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego Wychowania Panien w Warszawie, podaje do wiadomości rodziców i opiekunów życzących zapisać dzieci swoje w przyszłym 1874/5 roku szkolnym na uczennice tegoż Instytutu, że examina wstępne odbywać się będą dnia 7 (19) i 8 (20) sierpnia tegoż roku, od godziny 9tej do 12tej z rana. — Członek Rady, *Szuchow*. Sekretarz, *Korecki*. (2-3) — 5217 —

Istniejący od roku 1869
INSTYTUT LECZNICZY
Dra Kadlera w Warszawie,
przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, jak i przychodnich.

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego Placu, codziennie, od godziny 10ej do 11ej z rana, i od 4ej do 6ej po południu. (4-0) — 5445 —

— Zakład Kumysowy w Ogródzie Saskim przyjmuje chorych i wydaje kumys cały dzień. — Butelka Kumysu kop. 30, broszura o kumysie k. 30. (7-0) — 6038 —

— U Wychowawcy Gimnastycznego Wyrzykowskiego, Daniela Leszno 53, gimnastyka zdrowia codziennie w pokoju lub w ogrodzie; opłata od osoby: 1 godzina na tydzień, kop. 45 miesięcznie, i t. d. — 6788 — (3-3)

Czapki letnie angielskie i francuskie.
Kapelusze filcowe Christys'a i innych fabryk.
Kapelusze materjalne, płóciennie i t. p.
Kapelusze Laville Petite et Crespin Paryzkie.
Kapelusze słomkowe angielskie i Palmowe.
Kapelusze importowane prawdziwe Panama.
Kapelusze cylindry własnego wyrobu.
Kapelusze składane atlasowe i tybetowe.
Amazonki, Kapelusze liberyjne.
Zokiejki letnie i aksamitne, Fezzy tureckie.
Poleca Magazyn Kapeluszy Męzkich
TEODORA WEIGT,
przy ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia,
Nr 412, dom Wgo Beyer. (6-6) — 6401 —



OBRAZY

(w ramach lub bez takowych).



Kopje najslawniejszych Malarzy Europejskich, wykonane przez najpierwsze zakłady artystyczne, nadeszły w nowym wyborze DO GŁÓWNEGO SKŁADU

ALTENBERGA i ROBITSCHKA,
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 41.

Ceny umiarkowane, mogą być dla wygody rozłożone na raty miesięczne.

Powyższy skład pośredniczy także w kupnie i sprzedaży Obrazów **Oryginalnych.**

— 5264 — 6 — 6

W tych dniach opuściła prasę broszurka **przezemnie napisana** pod tytułem:

Krótki rys higieny zębów.

Zawartość tego dziełka jest następująca: 1) Wiadomości wstępne, przeznaczenie, budowa i skład chemiczny zębów, ząbkowanie u dzieci; 2) Przyczyny chorób zębów i ich rozmaite rodzaje; 3) Jak należy zapobiegać bólowi zębów; 4) O operacjach dentystycznych. Cena broszurki kop. 15.

Broszurkę tę nabyć można w księgarni pp. Gebethnera i Wolffa, lub u maie w mieszkaniu na rogu Senatorskiej i Miodowej Nr 497 (2 nowy).

Władysław Zieliński,
Dentysta.

6-6 — 5686 —

Fabryka MASZYN DO SZYCIA

Th. Orth et Comp.

w Lipsku.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że wyłączną sprzedaż moich maszyn, zastosowanych szczególnie dla użytku szwaczów, krawców, rymarzy i siodlarzy, oddała magazynowi maszyn do szycia **Pollack Schmidt**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 7 dom dawniej Grodzickiego i że za maszyny swoje tylko z tego magazynu, jako za oryginalne poręcza.

Th. Orth et Comp.

Fabryka Maszyn do szycia w Lipsku.

Powołując się na powyższe ogłoszenie fabryki Th. Orth et Comp. w Lipsku, uwiadomiamy, że otrzymawszy wyłączną agenturę maszyn z tej fabryki właściwych, szczególnie dla szwaczów, krawców, rymarzy i siodlarzy, trzymać je będziemy stale na składzie w znacznym zapasie, a mając jako główni agenci wyjątkowe warunki, sprzedajemy po cenach znacznie niższych od dotąd praktykowanych.

Panowie odprzedający, którzy dotąd sprowadzali maszyny Ortha wprost z fabryki, mogą takowe obecnie obstarowywać u nas po cenach fabrycznych.

Skład Maszyn do Szycia
POLLACK SCHMIDT,

Krakowskie-Przedmieście, Nr 7, dom dawniej Grodzickiego.
3-3 — 6143 —

Bielidla i Róż.

Blanc Végétal superfin, Calophile, de Perles de Venus, Oriza, à la Ristori, Mignot, Aspawine, Eau de Fleur de Lys, Crème de Lys, Crème de Beauté, Persian Powder of lily, Rouge Végétal surfin, aux fleurs des Indes, de Venise, Extrait des fleurs, de Damas, Plessis, Crayons bleus pour veines. Wiele też innych od 20 kop. pudełko do najdelikatniejszych. Dla Artystów Teatralnych Farby do charakteryzowania we wszystkich odzieniach Findeisena z Wiednia. **W Handlu Perfumerji Zagranicznej W. B. SNIĘCHOWSKIEGO**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, Nr 8. 5-6 — 13,458 —

MASZYNA AMERYKAŃSKA

średnich rozmiarów, do robienia **Pończoch, Skarpetek** i t. p. jest do sprzedania w Bazarze Stowarzyszenia „Mercury“ na Tłomackiem, Nr 2 nowy, za cenę zniżoną.
2-3 — 6794 —

ŚLEDZIE POCZTOWE

codziennie świeże, poleca Handel **Sowińskiego i Szulca** dawniej E. Koelichen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.
— 6530 — 6 — 15

Nauczycielka udzielająca lekcje języka francuskiego życzy sobie znaleźć miejsce na wsi na czas wakacyjny, wraz z dwoma synami uczyszczającymi do szkół, z których starszy może przygotować ucznia do klasy 1 lub 2. Wiadomość powziąć można przy ulicy Daniłowiczowskiej, dom W. Heintze Nr 2, mieszkania 34. Pod tymże adresem dowiedzieć się można o **Osobie** posiadającej gruntownie muzykę, język niemiecki, francuski i inne nauki klasyczne, pragnącej również przepędzić miesiące wakacyjne na wsi, a to pod stosownymi warunkami.
2-3 — 6891 —

HERMAN I GROSSMANN

Fortepiany i Melodykony

Miodowa 10

Kilkanaście sztuk używanych **Pianin i Fortepianów** w zupełnie dobrym stanie, do sprzedania po bardzo przystępnych cenach.

Wynajem Instrumentów

PP. Klientom życzącym sobie po jednorocznym wynajęciu instrumentu, takowy nabyć na własność, wolno będzie potrącić połowę już opłaconego najmu, zapłaciwszy resztę dorealnej przy wynajęciu umówionej ceny. 2-3 — 6663 —

Czy-Czun-Cza

Chiński wyrób z surowego jedwabiu na kostjmy damskie otrzymał

Skład Sukna i Kortów

Mrozowskiego i Paszkowskiego
przy ulicy Senatorskiej, wprost Miodowe.

2-3 — 6851 —

Jak lat poprzednich tak i obecnie **FA-BRYKA** egzystująca pod Nr 2244 (17), przy ulicy Nalewki, w domu W-go Grass wyrabia **Czekolady** w następujących gatunkach t. j.

Lekarskie: z chiną, z żelazem, z Pepsyną, z Santoniną, z mąką jęczmienną, z mchem Islandzkim, słodową i wiele jeszcze innych gatunków, a to pod zarządkiem wykwalifikowanego Prowizora Farmacji p. Alfonsa Jende i nadzorem W-go Dra Jana Sznabla; Następnie zakład wyrabia, Lodo-waty cukier, cukry: Angielskie w pudełkach ozdobnych, Cukry desserowe, Dragé, Karmelki ślazowe i słodowe od kaszki, oraz wszelkiego rodzaju Soki do sodowych wód.

Czekolad tych dostać można w fabryce powyżej wymienionej, oraz w sklepie przy ulicy **Bieliańskiej** w domu W-go Lewenberga Nr 1 nowy pod firmą

Stanisława Holc.

2-3 — 6806 —

Śliwki Wiesbadeńskie

na pudełka, najdelikatniejsze duże bez pestek. — Śliwki francuskie Bordeaux na funty i pudełka, Biskity Angielskie na pudełka Fruits Glassé Marsylijskie na funty. Likier w małych flaszkach do podróży Bordeaux fabrykacji Marji Brizard, jak również w całych i pół butelkach najlepszych fabryk zagranicznych. — Nalewka Kijowska, która ma smak prawdziwych owoców, zastępująca lekki likier, 1 butelka rs. 1, rs. 1 kop. 25 i rs. 1 kop. 50.

Tapioka,

która powszechnie jest znana, otrzymał skład win i delikatesów

ALEKSANDRA BOCQUET,
w gmachu Teatralnym.

— 6963 — 3 — 3

Z powodu wybudowanych dwóch frontowych domów przy ulicy Królewskiej. Nr domu 39-ty, w którym mieszkam, zmieniony został na 41. — Osoby zatem życzące nabywać

Krople Amerykańskie od bólu zębów

mogą się zgłaszać, ulica Królewska Nr 41 w Warszawie. Chorych przyjmuję od godziny 9 rano do 7 po południu. — Biednych bezpłatnie.

Hipolit Majewski.

3-3 — 6574 —

Szparagi

ze znanych szparagarń z dobroci, codziennie świeże na natychmiastowe żądanie jak i na obstarunek, poleca **Handel Win, Owoców i delikatesów**

BRACI WROBEL

obok Kościoła Ś-go Krzyża.

12-0 — 5262 —

W Rudzie pod Marymontem

jest jeszcze do wynajęcia

kilka mieszkań letnich i osobnych domków. Kapiela i łódka na stawie do dyspozycji mieszkających. Wiadomość na miejscu u Rządy, lub w Kantorze Fabrycznym **Karola Mintera**, ulica Smola, 12.

2-3 — 6557 —

NAJWIĘKSZY WYBÓR

OBIEC PAPIEROWYCH

a mianowicie:

- Obicia Pap. najtańsze, a mimo to trwałe i gustowne.
- Obicia Pap. tanie glansowane.
- Obicia Pap. lakierowane imitujące różne gatunki drzewa.
- Obicia Pap. gładkie (Unis) w najrozliczniejszych kolorach.
- Obicia Pap. angielskie, słynne z tanioci i pięknego kolorytu.
- Obicia Pap. francuskie, imitujące materje, skórę korduańską etc. dekoracyjne, przedstwiająca odpasowane dekoracje na salony, jadalnie etc.
- Obicia Pap. imitujące kretony meblowe.

Po cenach najprzystępniejszych

poleca SKŁAD

SEWERYNA MAZUR I S-ki

1-0 Plac Teatralny obok Ratusza. — 6967 —

PO WIETRZNE DZWONKI,

w Petersburgu przy moście Kazańskim dom Ustinowa

bardzo dogodnie do zastosowania

w Moskwie przy ulicy Twerskiej wprost Klubu Angielskiego dom Lubinwa

WINTERHALTER et Comp.

Przybyli do tutejszego miasta z rozmaitemi powietrzniemi dzwonekami i aparatami, przyjmujemy zamówienia w Hotelu Rzymskim, Nr 34, wprost Paczty.

1-6 — 7056 —

Handel Towarów Żelaznych

ROBERTA ZIEGLER,

przy ulicy Długiej w Hotelu Niemieckim, poleca

- Kagańce mocne, druciane na psy, od kop. 30.
- Obroże skórzane i metalowe dla psów, kop. 30.
- Sikawki ręczne ogrodowe po rs. 5.
- Wagi stołowe i decymalne w wielkim wyborze, po cenach nader niskich.
- Lóżka żelazne dla dorosłych i dzieci od rs. 5 kop. 25 do rs. 10.
- Maszynki Walkota do ostrzenia noży po kop. 50.
- Maszyny do robienia lodów.
- Formy do legumin, kremów i lodów.
- Czajniki z metalu Britanique, od rs. 1 kop. 20.
- Klosze druciane na muchy, od kop. 30.
- Koszyczki druciane do ciast, piętędzy i robótek od kop. 22¹/₂.
- Żelazka na węgle do prasowania najnowszej konstrukcji, od rs. 1 kop. 80.

Jest do wypuszczenia

od dnia 1-go Lipca r. b.

PROPINACJA

duża na szosie, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość powziąć można przy ulicy Wielkiej Nr 18 nowy, u Rządcy domu.

— 7187—1 3

Jest do sprzedania

z powodu wyjazdu Garnitur palisandrowy, rypsem kryty, Kanapa, 2 fotele, 6 krzesel, Stół, mało używany, Tremo lustro mahoniowe, Serwantka, Konsola, Biórko mahoniowe, Serwantka, Konsola, Biórko mahoniowe, Stolik do kart, Ekram, trzy Szafy robierane, Kozeta skórą kryta, Stół, oraz Markiza od balkonu.—Nowolipki, Nr 28, mieszkania Nr 2-cj, od rana do 3-ciej po południu.

— 7146—1—3

Kapitał Rs. 12,000,

całkowicie lub częściowo, jest do wypożyczenia na 1 Nr hyypteki domu mrowanego w Warszawie. Osoby interessowane zechcą adres swój zostawić pod lit. L. K., w Red. Kur. Warsz. — 7151—1—3

Do sprzedania

kilka wazonów Kwiatów,

naturalnych, pięknych, między innymi Fikus duży, bardzo ładnym gęstym okryty liściem, przy ulicy Erywańskiej Nr 4, piętro 2-gie, w oficynie na prawo. — 7174—1 1

DYSTRYBUCJA

nader renomowana kilkanaście lat, przy ulicy Długiej pod Nrem 8, naprzeciw Komisji Sprawiedliwości egzystująca, jest do odstąpienia. Wiadomość na miejscu. — 7166—

SKŁAD WIN I DELIKATESOW

Simona i Steckiego

dawniej J. L. FLATAU

przeniesiony z ulicy Granicznej na Krakowskie Przedmieście, wprost Saskiego Placu Nr 36.

otrzymał znaczny transport

Cygar prawdziwych Hawańskich odleżałych w różnych gatunkach i takowe sprzedaje po cenach przystępnych.

1-3

— 7088 —

3 KOSTIUMY

perkalikowe nowe, bardzo gustowne, po rs. 5, do sprzedania. Ulica Mazowiecka Nr 8, od godziny 12 do 4-tej po południu, stróż wkaże. — 7124—1—2

3,000 rsr.

do ulekania na pewnej hipotece w Warszawie. Wiadomość bez pośrednictwa, przy ulicy Niecałej Nr 10, 1-e piętro od frontu, wejście przez ganek, każdodziennie od 2 do 5 po południu. — 7127—1—3



Kapitały 10,000, i 9,000 Rubli sr., są zaraz do wypożyczenia na hipotece domów, lecz nie inaczej jak na 1-szy numer po Tow. Kred. Miejskim. Wiadomość pod N. 21, ulica Leszno, na 2-m piętrze od frontu, Nr 14-ty lokalu, rano do 9-tej, w południe od 1-szej do 3 i pół godziny zastać można. 7062 1-1

Jest do sprzedania

Szal duży Turecki,

zupełnie nowy, za cenę bardzo umiarkowaną. Ulica Nalewki, dom Klejmana Nr 30, w bramie na prawo, mieszkania Nr 7.

— 7132—1—3

JEST KILKA MAJĄTKÓW do sprzedania,

pod warunkami dogodnymi, są mniejsze i większe. Wiadomość w domu Branaera, ulica Długa Nr 21, mieszkania 19, rano od 9 do 11, po południu od 5 do 6. — 6996—1—3

Dla Hoteli, Dorożkarzy i dostawców Wejskowych.

Jest do sprzedania OWIES z wagą fontów 142 korzec 1. Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 21, oficyna 2-ga sień, 1 sze piętro. — 7080—1 3

P L A C

do sprzedania, położony przy ulicy Krochmalnej, zawiera łokci 3,525, ma frontu łokci 44. Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 920, u Właścicielki domu. — 6446—3—3

300 Skopów

moga być przyjęte na letnie pastwisko, w bliskości Warszawy, jak również 50 krów na tak zwany pacht roczny. Bliższą wiadomość udzieli Rządca Hotelu Słowiańskiego na Podwalu Tamże sieczkarnia do sprzedania. — 7150—1—3

RS 10000, 9000

i inne, do lokacji na 1 Nr Domów przy ulicach pryncypalnych lub na hipotece ziemskie Wiadomość w Kancelarii Rejenta Truskowskiego, Miodowa, Nr 487. — 7110—1—1

Na nadchodzące wyciągi konne, jest do wydzierżawienia we wsi Sielcach, za rogatką Belwederską, duża

STAJNIA

z urzędzonymi do tego osobno bokсами, świeżo wyrestaurowana. Wiadomość powziąć można w magazynie Braci Bardet, przy ulicy Senatorskiej Nr 472. — 7096—1—1

Do sprzedania

Koń,

pięcioletni, kary, bez odmiany, rysak, dobrze ujeżdżony. Wiadomość u Jana stan-greta, ulica Mokotowska Nr 18. — 7154—1—3

Lekeji na Fortepianie i Skrzypcach,

tak we własnym mieszkaniu jak i w domach prywatnych, udziela K. Uzdowski ulica Piwna, dom po Augustjański, w podwórzu na 2-em piętrze. Tamże jest do sprzedania Fortepian mahoniowy o 7 oktavach i o 6-ciu szrajfach w bardzo dobrym stanie i Skrzypce w mahoniowym futerale z fabryki Hoppego, oraz Hiszpańska Gitara. — 1-3-7033—

PROSZEK ZAPOBIEGAJĄCY ODPARZANIU SIE CIAŁA

szczególniej palców u nóg czyli Galmanin wyrabia Apteka Karpińskiego, ulica Elektoralna w Warszawie. Wyborna to i jedyna w swoim rodzaju mieszana, wynaleziona przezemnie, szczególnie jest przydatną dla osób zmuszonych dużo chodzić, którym nie oszacowane może oddać przysługi. Składy istnieją w Aptekach Hakehejla, Kucharzewskiego oraz w niektórych Aptekach Moskwy i Petersburga. Cena za pudełko większe kop. 50, mniejsze kop. 30. Za niezawodną dobroć tego środka zarezczęm.

W. Karpiński
Magister Farmacji.

— 4134—17 25

Jest do odstąpienia

czwarta część losu do 5 tej klasy 122 Loterii Klasykcyjnej, oraz są do sprzedania za nader niską cenę: Palto z lekkiej syberyny, Pierzy 7 funtów, Serwis do osu i oliwy, Okulary konserwy i Nożyczki do papieru. Można widzieć od godz. 12 do 6 wieczorem, ulica Ś-to-Jańska, Nr 23/24, nowy 5, na 2 piętrze, lokalu Nr 3; jest także mieszkanie dla osoby płci żeńskiej, przy familii bezdziennej. — 7164—1-3

Z powodu zmiany interesu zupełna wyprzedaż

RĘKAWICZEK

różnokolorowych jasnych, Szelek, Podwiązek, Krawatów, trwać będzie do 8 Lipca, w sklepie A. Jaśkiewicza, Rękawicznika, ulica Trębacka, Nr domu 629, nowy 8 — 6364—

Wielki dobór najrozmaitszych PARASOLIKÓW

damskich, przygotowała Fabryka A. Wojny, w dziedzińcu domu Rezlera Nr 451. — 6017— 6

Jest do sprzedania Dom murowany

w środku miasta, i wieś o półtrzeciej mili od Warszawy, za Pragę, pod bardzo korzystnymi warunkami. Wiadomość ulica Jerolimiska, Nr 30 nowy, u rządcy domu, w oficynie na prawo, na 1 em piętrze, Nr mieszkania 17, od godziny 10 do 1 z południa. — 6857—2 2

Cement Portland

z Fabryki Grodziec

Codziennie odbiera skład główny

F. Łapińskiego,

Ulica Jerolimiska Nr 35.

Biorącym w większych partjach odstępuje procent, na piśmienne żądanie wysła kolejami żelaznymi, pobierając zaliczenie za pośrednictwem dróg żelaznych, dla uniknięcia przesyłek pieniężnych. — 7055 2-0

W domu pod Nrem 8/1443, przy ulicy Wielkiej, do wynajęcia od 1-go Lipca na dwa miesiące

LOKAL

z czterech pokoi z meblami i ogródkiem. — 7115—1—1

(Patrz Dodatek)

**DLA ARTYSTÓW I AMATORÓW
MALARSTWA,**

jako też dla

Techników i Rysowników.

Płótna, papiery, tekturki i deseczki gruntuowane do olejnego i pastelowego malowania; farby olejne, pastelowe i akwarelowe, pedzle rozmaite, wieniki, stalugi stałe i składane, krzeselka składane w kształcie lasek, pudełka z przyrządami do malowania; papiery rysunkowe angielskie, francuskie i krajowe; słowem, wszelkie przedmioty potrzebne do malowania i rysowania, są w znacznym wyborze:

w Księgarni i Składzie
papieru J. Błaszczkowskiego
obok wjazdu do Uniwersytetu.
1-3-7136-

Encyklopedia Powszechna,

wielka, w 28 tomach, Orgelbranda (Ojca), jest do nabycia w Księgarni i Litografii J. Zinberga, Krakowskie-Przedmieście Nr 418 (21), drugi dom od rogu ulicy Trębackiej.
7125-1-3

NIERUCHOMOŚĆ

Nr 3048 w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej położona, zajmująca lokci kwadratowych 30,000^{1/2}, ogród owocowy, szparagarnia i zabudowania, w drodze działów w dniu 30 Maja (11 Czerwca) b. r. o godzinie 2-jej z południa przed W. Heinrich Sędzią Trybunału delegowanym, w miejscu posiadzeń Trybunału Wydziału I w Warszawie pod Nr 549, sprzedana będzie. Licytacja zaczyna się od powtórnie zniżonego szacunku rs. 2,256 kop. 32^{1/2}. Vadium rs. 750. Dalsze warunki w Kancelarii Pisarza rzeczonoego Trybunału i u podpisanego Patrona w Warszawie pod Nr 10 przy ulicy Miodowej przejrane być mogą.

Wawrzenc Szablowski.
1-1-7068-

Dobra Ziemskie

OMIĘCIN.

w powiecie Opoczyńskim gubernji Radomskiej położone, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w dniu 6 (18) Czerwca r. b. o godzinie 2-jej z południa w Wydziale II Trybunału Cywilnego w Warszawie przed delegowanym Sędzią Lewandowskim. Licytacja zaczyna się od szacunku o 1/3 część obniżonego, to jest od summy rs. 36,906 k. 67. Zbiór objaśnień warunki i takse przejrzeć można w Kancelarii Pisarza Trybunału Wydziału II i u popierającego sprzedaż Andrzeja Przezińskiego Obrońcy przy Senacie w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 2 zamieszkałego.
1-3-7126-

**Towarzystwo Akcyjne
Fabryki Cukru
ZAKRZÓWEK FABRYCZNY.**

W zastosowaniu się do § 10 Ustawy Najwyższej zatwierdzonej dnia 18/30 Maja 1873 r. oznajmia, że Towarzystwo to zawiązane aktem w dniu 16 (28) Maja 1874 roku, przed Stanisławem Zawadzkiem, Rejentem, w Warszawie działającym, w tymże dniu rozpoczęło swoje czynności.

Członkami Zarządu Towarzystwa wybrani:
1. Rzeczywisty Radca Stanu Stenger, Prezes.
2. Maurycy Wortman, Vice-Prezes.
3. Jakób Lillienstern.
4. Maurycy Mańczyk.
5. Wilhelm Knappe.

Zastępcami:

1. Kamerjunker Dworu J. C. M. Maksymilian hr. Niroth.
2. Stanisław Rotwand.
3. Tytus Halpert.

Siedlisko Towarzystwa, stosownie do § 21 Ustawy, jest w Warszawie, a zamieszkanie prawne ogłasza się w mieszkaniu Jakóba Lilliensterna, w domu Nr 2245B, w Kancelarii Zarządu Towarzystwa. — W Warszawie, d. 16 (28) Maja 1874 r. — 7112-1-1

Potrzebna jest

PANNA

uzdatniona do roboty sukien, żeby dobrze krój znała; do domu prywatnego, zgłosić się może zaraz na ulicę Marszałkowską Nr 65, mieszkania 13. — 7148-1-1

Jest do sprzedania z wolnej ręki z ważnymi zasiewami ozimymi i jarymi za sumę rs. 18,000

Folwark Kruszyny,

w gubernji i powiecie Radomskim, położony od Warszawy mil 10, od Radomia wiorst 18, mający ogólnej przestrzeni włók około 13, miary nowopolskiej, a w niej łąk męrgów 40; lasu przeważnie starodrzewnego włók 2, reszta pod gruntami ornymi dobrej gleby. W majątku tym jest wiatrak, dający rs. 100 rocznego dochodu, i bezpłatnie mleczyno dla dworu. Pałacyk murowany, blachą kryty, z suterynami, i inne budynki folwarczne murowane, dostateknie w jak najlepszym stanie. Przy gruncie pozostaje summa rs. 7,500 reszta szacunku jest wymagalną. Traktować można u Właściciela na miejscu przez Białołękę, lub w Warszawie u Seweryna Chmielewskiego, Patrona, przy ul. Długiej, Nr 37. — 7144-1-3

Poszukuje się

GUWERNERA

z wyższem wykształceniem, do domu prywatnego w Galicji, dla kierowania wychowaniem dwóch chłopczyków. O warunkach tej posady dowiedzieć się można przy ulicy Granicznej Nr 6, mieszkania 1. — 7173-1-3

ROSSJANKA,

mająca upoważnienie od rządu, życzy dawać lekcje języka rosyjskiego lub przygotowywać do gimnazjum, za cenę przystępną. Wiadomość na ulicy Kruczej Nr 21, mieszkania 11. — 7152-1-3

Matka kilkorga dzieci, zostająca w smutnem położeniu, a cierpiąca, poleca się względem Osób udających się do Szczawnicy, za towarzyszbę, a jako wykształcona, i posiadająca języki obce, może być pomocą w podróży. Adresy proszę składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. W. K. 33. — 7128-1-3

Potrzebny jest

RZĄDCA

do dużego domu z kaucją. Wiadomość u W-go Marczewskiego Adwokata, ulica Miodowa Nr 6 nowy, dom W-go Mrozowskiego. — 7186-1-3

Potrzebna jest

PANNA

do maszyny, do szycia bielizny, również PANNY do nauki. Adres: Ulica Leszno Nr 24 domu nowy, w podwórzu na lewo, 2 piętro, mieszkania Nr 21. — 7120-1-3

Potrzebne są

PANNY

podręczne i do nauki, do pracowni sukien damskich. Ulica Marszałkowska Nr 38 nowy, mieszkania 9. — 7104-1-1

Potrzebne są

PANNY

do krawieczyzny i do maszyny, systemu Growera et Bakera. Ulica Wielka Nr 3, dom W-go Raczynskiego. — 7185-1-1

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione do kroju i bielizny. — Tamte mogą być przyjęte i do nauki. Nowolipie Nr 34, 1-sze piętro od frontu. — 7105-1-3

Potrzebne są

PANNY

do bielizny i krawieczyzny, oraz do haftów, do zakładu szycia F. Ditych, przy ulicy Chmielej Nr 9. — 7100-1-1

OSOBA

młoda, wykształcona, z porządnej rodziny, poszukuje miejsca na wsi, do wyręczenia w gospodarstwie lub dozoru dzieci, za małe wynagrodzenie. Osoby interesowane zechcą zostawić adresy pod literami K. D. w Redakcji Kurjera Warszawskiego. — 7165-1-1

MAMKA

młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, poszukuje sobie obowiązku. Osoby interesowane raczą się zgłosić na ulicę Braeką Nr 8, u Akuszarki F. S. — 7103-1-1

OSOBA

wykształcona, w średnim wieku, życzy sobie pojechać jako towarzyszką lub opiekunką młodych osób, do wód. Wiadomość: ulica Żórawia Nr 9, mieszkania 6. — 7133-1-3

PANNA

obznajmiona z szyciem na maszynie systemu Grovera i Bakera, z płacą od 10 ciu do 15-tu rs. miesięcznie, może znaleźć pomieszczenie zaraz w pracowni Sukien damskich
JANA THONNES
7179-1-1

Potrzebna jest

DZIEWCZYNA

któraby umiała prac i prasować doskonale, z dobrą rekomendacją i umiejąca czytać i pisać, o 2 mile od Warszawy. Wiadomość u Portiera Krakowskie-Przedmieście Nr 393. — 7168-1-1

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione i podręczne, do szycia sukien damskich, mogą być z życiem lub bez. Ulica Mostowa Nr 14, mieszkania 8. — 7160-1-1

MAMKA

ze zdrowym i świeżym pokarmem. Ulica Sowiec Nr 3 nowy, 2 piętro, lokalu Nr 23, na prawo w podwórzu. — 7061-2-3

JAN KAZIMIRSKI

Podoficer Straży Policyjnej miasta Warszawy, wnuk Jakóba, a syn Józefa, poszukuje Stryjów swoich Michała i Jana Kazimirskich. Ktoby miał o nich jaką wiadomość, raczy udzielić takąw bądź listownie lub osobiście można dowiedzieć się o mnie w Sklepiku Wiktuałów, róg ulicy Kapitulnej i Miodowej Nr 484 u pani Piotrowskiej, a ja sam mieszkam w cyrkule V i VI policyjnym m. Warszawy. — 1-1-7048-

Do sprzedania zaraz

MAJĄTEK

bez służebności i nieużytków włók 50, położony od Warszawy mil 9 między dwoma kolejami, w ziemi dobrej gliniastej, urodzajnej, z lasem zwalnym, z łąkami, dobrymi budowlami, Dworem, ogrodem fruktowym, z inwentarzem żywym, za bardzo przystępną cenę, bo za włókę po rs. 1,250. Szczegółowa wiadomość bez pośrednictwa u Zarządzającego domem przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 24 (1776A) Tamże dowiedzieć się można i o czterech mniejszych majątkach.
1-3-7137-

Jest do zastawienia

za Rsr. 8,000 Folwarczek,

do 3 ch włók mający, w bardzo dobrej glebie, z 3-cią częścią łąk gruntowych, z budowlami w należytem stanie w Gubernji Grodzieńskiej w bliskości rzeki Bugu, w promieniu kilku mil od 4 ch stacji kolei żelaznych: Czyżew, Siedlec, Bielsk i Szepietów, o 6 mil od Siedlec i 16 mil od Warszawy. Potrzebna jest także pożyczka dla spłaty rs. 2,250 lub rs. 3,750 lub 4,350 albo 5,400 na dom w Warszawie.

Wiadomość o godz. 3 z południa w Warszawie przy ulicy Szkolnej Nr 1 róg ulicy Sto-Krzyckiej, na 1 piętrze od frontu w lokalu Nr 3. — 1-1-7155-

Do Wyzdierżawienia,

na lat 18 lub więcej lub do sprzedania Majątek Ziemski z dwóch folwarków składający się, rozległości móg 1,900 mającej, w tem 900 móg gruntu ornego pszennego i 200 móg dobrych łąk, reszta pod lasem, z budynkami dostatecznymi, bez żadnych długów hipotecznych i służebności z kompletnymi zasiewami, o dwie mil od kolei nadwiślańskiej położony. Bliższa wiadomość w Hotelu Saskim pod Nr 42, do godziny 10 rano. — 1-3-7116-

Jest do sprzedania bardzo tanio kilkanaście

KAPELUSZY

damskich, ubranych. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 68, w fabryce kwiatów. — 7143-1-1

Barometry od rs. 2.

Termometry pokojowe, za okno, do kąpielni, cieplarni, gorzelnii, etc. od 45 kop.

Keiszeigi szkolne od 60 kop.

Stereoskopy od rs. 1.

Filtry do wody wraz z opisem użycia od 40 kop.

Krany do kumysu i napojów musujących od 50 kop.

Raffaichseury do odświeżania powietrza, od 40 kop.

Szklka pałace i powiększające od 50 kop.

Reparacje jakiegokolwiek rodzaju spieszenie i dokładnie uskuteczniają się w zakładzie Optyczno-Mechanicznym

F. PIK,

ulica Niecała Nr 2.

6-12 — 2,010

Jest do wydzierżawienia natat 6 lub więcej, o dwie mile od stacji Kolei Petersburskiej, o 11 mil od Warszawy, od Św. Jana 1874 lub 1875 roku

Folwark

mający 90 korcy wysiewu oziminy, z opieką miejską, młynem, browarem piwnym, inwentarzem lub bez takowego. Grunta dobre, w większej połowie pszenne. Żądana jest kaucja lub trzyletnia dzierżawa. Tamże jest potrzebny pachciarz, z kilkudziesięciu krowami od Śgo Jana. Pastewnki dobre, lecz wilgotne. Bliższa wiadomość przy Ulicy Wiodok, Nr 1 nowy, mieszkania 11. — 7182-1-3

Do odstąpienia

DZIERŻAWA

wsi, położonej po prawej stronie Wisły, pomiędzy miastami: Mińskiem i Siennicą, w odległości 5 kwadransy jazdy od Warszawy. Wiadomość u p. Wiśniewskiego kupca, przy rogu Piwnej i Placu Zamkowego. — 7109-1-2

MAJĄTEK ZIEMSKI

z pięknym położeniem, nad rzeką, mający 22 włók rozległości, o 1^{1/2} godziny drogi od Warszawy koleją St. Petersburgską, wraz z zabudowaniami, obsiewami ozimymi i jarem, z inwentarzem żywym i martwym, domem mieszkalnym wygodnym, ogrodem angielskim i owocowym, są do sprzedania. Bliższą informację powziąć można do godziny 11 ej zrana, przy ulicy Nowy Świat Nr 37, mieszkania 11. — 7188-1-3

FOLWARK

w mieście powiatowem Greju, z dwóch włók ziemi pszennej, oraz łąki z porządnymi budynkami, ogrodem, inwentarzem żywym i martwym, jest zaraz do sprzedania. Znako-mita posesja w Warszawie, przy pierwszorzędnej ulicy, również do sprzedania, nadto folwark 21 włók przy kolei Wiedeńskiej, w bliskości Warszawy do wydzierżawienia. Wiadomość przy ulicy Leszno, Nr 43, mieszkania Nr 4, bez żadnych pośrednictw. — 7060-1-3

Do sprzedania

FOLWARK

dziedziczny, kilko-włokowy, pod Warszawą, w pięknym położeniu, z obszernym i eleganckim domem mieszkalnym, ogrodem Angielskim, owocowym, warzywnym i łąkami, za rs. 30,000 z pożyczką Tow. Kred. około 7000 rs. Majętność ta mogąca służyć za piękną wille pod miastem, przynosi zarazem odpowiedni procent od swojego szacunku. Bliższa wiadomość w Warszawie na Kanonji pod Nr 16, na dole, od godz. 1 do 3-jej po południu, bez pośrednictwa. Tamże dowiedzieć się można o **Majątku do sprzedania** około włók 40, 5 mil od Warszawy, przy drodze żelaznej, po rs. 1200 za włókę, oraz **2-ch domów** i placów w najpiękniejszej części miasta, w szacunku do 80,000 rs. Również żądana jest pożyczka od 6 do 15,000 rs. na dom w Warszawie po Tow. Kred. — 7069-1-3

PIÓRA ZŁOTE,

prawdziwe amerykańskie, z końcami z Irydionem, którym przyznano na wystawie Wiedeńskiej medal, różniące się co do dobroci na takichże nasładowanych w Wiedniu, a mające przytem tę ważną zaletę, że przy starannem obchodzeniu służą w użyciu od 10 do 20 lat, nadeszły i są do nabycia w składzie wyrobów srebrnych T. Wernera i Ski, róg Krak.-Przedm. i Królewskiej. — 7025-1

Potrzebny jest

UCZEN

do Apteki zaraz lub od wakacji. Wiadomość: Ulica Dunaj Nr 514, u Gospodarza lub w Apteczce w Żychlinie, przez Pniewo, powiat Kutnowski. —7149-1-2

Jeśliby kto z łaskawych Państwa życzył sobie wziąć na Opiekę,

15-letnią PANIENKĘ

dobrej konduity i z dobrej familji, nie mającą rodziców, do wyręczenia w domu lub do Sklepu, zechce się zgłosić na ulicę Królewską pod Nr 41 nowy do Rządcy domu. —7106-1-3

Są do sprzedania

KSIĄŻKI,

w językach: Niemieckim, Francuzkim, Łacińskim i Greckim. Dżika Nr 1, mieszkania 5, od 5 do 6 godziny po południu. —6730-3-3

Rubli 9,500

gotowizną, do ulokowania od Św. Jana, r. b., na dom w Warszawie, na hypotekę pewną. Wiadomość ul. Karmelicka, Nr 13, u Rządcy lub w Sklepie Fryzjerskim, róg Niecałej. Tamże wiadomość o **Letnim mieszkaniu** wygodnym, w ogrodzie za Willanowem, blisko lasu sosnowego. —6937-2-2

Z powodu słabości Gospodspodni, jest do odstąpienia **Zakład Restauracyjno-Bawaryjny**

od lat kilkunastu egzystujący, w miejscu ładnym, przy ulicy przynajmniej, niezależny od Piwowarów, za cenę przystępną. Wiadomość w Kantorze Strzeżeń J. Karczewskiego przy ulicy Nowy-Świat Nr 57. —6850-3-3

ZAWIADOMIENIE

z Handlu Braci Wróbel, obok kościoła Ś-go Krzyża.

Na obecną porę stosowną do większego użycia, polecamy

Oliwę najlepszą Nicejską, Vierge, na funty,

oszczędzając kosztów butelek i etykiet. Funty po kop. 50, drugi gatunek po kop. 45. Skład powyższy otrzymał prawdziwe

SERY OWCZE.

—6871-2-6

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Kareta podwójna

nowego fasonu, mało używana, za przystępną cenę. Widzieć ją można w każdym czasie, przy ulicy Nowy-Świat Nr 1, Jan stan-gret wskazuje. —7101-1-3

Są do sprzedania

Pieski

z rasy Stahl-Pincerów, z obciętemi uszkami i ogonkami, u stangreta Jędrzeja, w domu Bogka, ulica Senatorska Nr 477. —7138-1-1

GARNITUR

składający się z 2 Kanap, 4 foteli, 4 pół-foteli, 1 napoleonki, zupełnie nowych, krytych perskim rypsem wełnianym, z 2 odpowiednimi lambrekami i lustro złożone z konsolką i blatem marmurowym, do sprzedania przy ulicy Królewskiej Nr 5, a mieszkania Nr 10, Tamże potrzebny

Szlaban w dobrym stanie, —7156-1-3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN

zagranicznej fabryki o 6 i pół oktawach, w dobrym stanie. Obejrzeć można od godz. 1 do 4 po południu, w Alei Jerozolimskiej, w domu Krena, Nr 21, w mieszkaniu Nr 3, na pierwszym piętrze od frontu. —7134-1-2

Jest do sprzedania

FORTEPIAN

mahoniowy, fabryki Bucholtza, o 6-ciu oktawach, przy ulicy Tamka pod Nrem 8, mieszkania 4, na pierwszym piętrze od frontu. —7158-1-3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN

nowej konstrukcji, w zupełnie dobrym stanie, za cenę nader przystępną. Orla Nr 12 nowy, 5 mieszkania. —7181-1-1

Jest do sprzedania

FORTEPIAN

mahoniowy, w dobrym stanie, nowym fasonem, za cenę rs. 100, przy ulicy Dobrej, Nr policyjnym 31, a lokalu Nr 6. —7145-1-3

FORTEPIAN

z fabryki Kralla i Zajdlera, dobry dla nauki, do sprzedania za 70 rubli. Plac Krasin-ski, dom Wolfina Nr 2, od 12 do 4 po południu, stróż w bramie wskazuje. —7121 1-6

FORTEPIAN

zupełnie nowy, jest do sprzedania. Ulica Leszno Nr 20, mieszkania 7. —7184-1-1

Z powodu wyjazdu są do sprzedania:

Biórko masiw mahoniowe z blatem marmurowym, bronzami okute antique za rs. 75; **Konsole** palisandrowe za rs. 30, **sześć Krzesel palisandrowych** karmazynowym adamaszkim krytych rs. 36, **zardnierka** mahoniowa rs. 10, mała **Kassa** żelazna, formą kuferkową rs. 18, **Zegar** antique, bronz. pończaczny, ma lat 230, dziś jak nowy za rs. 25 i inne rzeczy. —Obejrzeć można codziennie przy ulicy Żelaznej Nr 28 drugi dom od Chłodnej, na 1-em piętrze gdzie dzwonek. —7141-1-3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

SZAFY,

komody, łóżka, łóżeczko dziecięce, stoły, szafa spiżarniana, szafka kuchenna, krzesła gięte bukowe, i inne sprzęty. Wiadomość u stróża domu Nr 35 nowy Leszno. —7108-1-2

Za rogatką Belwederską, niedochodząc Wierzbna, w pięknym położeniu jest do najęcia w osobnym domu z werandą w ogrodzie

Letnie Mieszkanie

złożone z 3-ch pokoi suchych ładnych, przed-pokoju, kuchni obszernej i piwnicy. Na żądanie może być dostarczone drzewo do kuchni. Wiadomość przy ul. Krakowskie-Przed-mieście, Nr 69, mieszkania Nr 2. —7102-1-3

Do wynajęcia dwa

MIESZKANIA

1. Dwa pokoje z przedpokojem, z meblami od frontu na 2-em piętrze, od 3 Czerwca do 1 Lipca. 2. Jeden pokój z meblami, z osobnym wejściem na parterze, róg Chmielnej i Szpitalnej, od 1-go Lipca. Wiadomość w Alei Jerozolimskiej pod Nr 7, na 2 piętrze, pod Nr 9 od frontu, od godz. 11 do 4. Tamże jest Fletharmonja do nabycia. —7175-1-3

Z powodu wyjazdu do najęcia na kilka miesięcy (3 lub 4)

MIESZKANIE

na Nowym-Świecie, od frontu, porządnie umeblowane, złożone z czterech pokoi i kuchni, na 2 em piętrze. Wiadomość u stróża, w domu Nr 47, Nowy-Świat, gdzie zakład S. Marty. —7140-1-1

P O K O J

umeblowany

ze wszystkimi wygodami, jest do odnajęcia, przy ulicy Chmielnej Nr 8, mieszkania 5. —Tamże do sprzedania **Łóżko** jesionowe, za rs. 4. —7171-1-1

Jest do wynajęcia dwa lub trzy

P O K O J E

z kuchnią i z meblami od 10 Czerwca do 1 Sierpnia r. b. Wiadomość Krak. Przedm., Nr 5, w Składzie Cygar. —7111-1-3

P O K O J

obszerny, umeblowany, jest do wynajęcia od każdego czasu. Ulica Wspólna Nr 15. Wiadomość tamże. —7099-1-1



Ktoby dawszy kawalerowi jeden obszerniejszy pokój, życzył sobie za to korzystać z nauki gry na skrzypcach, lub mieć towarzyszenie skrzypiec przy fortepianie, raczy zostawić swój adres w Redakcji Kur. War. pod lit. P. Z. —6150-3-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., kwartalne lub miesięcznie

SALON

od frontu, **Pokój** sypialny z przedpokojem i pomieszczeniem dla służącego, a także zaraz oddzielnie: jeden **Pokój** obszerny, wszystko umeblowane, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 69, vis a vis domu Maringe'a. Wiadomość tamże w mieszkaniu Nr 7. —6786-2-3

POKÓJ

elegancko umeblowany, z balkonem i wspólnym przedpokojem, do najęcia miesięcznie każdego czasu, przy ulicy Królewskiej, od rogu Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 3, mieszkania Nr 16. Tamże kociół duży miedziany, do sprzedania lub zamiany na mniejszy i garnitur malakitowy nocny, za rs. 30 do zbycia. —7131-1-3

Letnie Mieszkanie

w Jabłonie, 4 pokoje i kuchnia, w środku lasu, w bliskości Wisły i Parku. Poczta do Warszawy 2 dniennie przychodzi i odchodzi. Wiadomość w Jabłonie, u Stolarza **Herman Hamburg.** —7167-1 2

Do wynajęcia w każdym czasie

Jeden POKOIK

w ogródku dla mężczyzny chcącego użyć świeżego powietrza i kąpeli wiślanych, z meblami lub bez mebli, przy ulicy Tamka pod Nr 8. Tamże są do wynajęcia od 8 Lipca dwa Pokoje i kuchnia z przedpokojem na 1-m piętrze i także same na dole po 150 rs. rocznie. 1-3-7159-

3 Pokoje, 2 Gabineciki, Przedpokój i Kuchnia

kompletnie elegancko umeblowane, w środku miasta, są do wynajęcia od 15 Czerwca r. b. na 3 miesiące. Wiadomość w Składzie Szkła i Porcelany F. Chwastkiewicza Miodowa Nr 1. 1-3 —7183-

LOKAL

na 1m piętrze, lub parterze, składający się z 5 pokoi, w wszelkimi wygodami, przytem ogród piękny świeże powietrze, w razie potrzeby może być dodana stajnia i wozownia; jest do wynajęcia od Św. Jana, t. j. od 1-go Lipca rocznie lub kwartalnie na lato, przy ul. Kruczej Nr 5. **Willa ta jest do sprzedania.** —7066-1-6

MIESZKANIE

złożone z 4 pokoi, z balkonem na 1 piętrze, z fortepianem i kompletnym umebłowaniem, kuchni, w której jest wodociąg i zlew, i pokoi dla służby, jest zaraz do wynajęcia na sezon letni, bliższych szczegółów udzieli Bió-Postańców, ulica Płomackie, Nr 9. —6953-2-3

W bliskości Nowego-Światu są do wynajęcia zaraz

TRZY POKOJE

elegancko umeblowane, pojedynczo lub razem, z usługą, a na żądanie ze stołem. Ul. Chmielna, Nr 1, mieszk. 5. —6994-2-3

Letnie Mieszkania,

w Izabellinie, w gminie Powązki, na Przedmieściu Warszawy, w Alei Powązki, półtory wiorsty za rogatką, są 1-2 lub 3 pokoje, kuchnia, stajnia i wozownia, do najęcia. —Przytem są w miejscu jatki, piekarnia, nabiak, ogród i t. p. Wiadomość w miejscu u Rządcy, lub u Właściciela w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat, w domu Nr 19, w lokalu Nr 8. —6841-3-3

Od 1 Lipca jest do odstąpienia

LOKAL

przy ul. Nowy-Świat, w pałacu Hr. Kossakowskiego, na dole od frontu, składający się z 4 pokoi, przedpokoju, kuchni i t. d. z przyrobieniem na

SKLEP

Bliższa wiadomość u Rządcy, od 3 po południu. —6980-2-3

Jest do odstąpienia

Sklep

z mieszkaniem i urządzeniem sklepem lub bez, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 49. Wiadomość w sklepie galanteryjnym. 7170-1-3

SKLEP

z przyległym pokojem, kompletnym urządzeniem gazowym, na rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej, w domu W. Bujno. do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. Wiadomość na miejscu, w składzie sukna, albotież przy ulicy Elektoralnej pod Nr 5, na 2 glem piętrze, Nr 5 mieszkania. —7107-1-3

SKLEP

istniejący od lat 30, z powodu wyjazdu jest zaraz do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich, na interes powyższy, potrzeba około rs. 2,000. Bliższa wiadomość w Kantorze Pism, przy ulicy Podwał Nr 6 nowy, wprost pałacu Dyżmańskich. —Tamże jest do sprzedania **Bryczka** nowa, oraz **Kartofle** znane ze swej dobroci na korce i ćwierci, kop. 55 ćwierć. —7097 1-3

SKLEP

obszerny, przy ulicy Rymarskiej, w domu pod Nr 471, jest do wynajęcia od 1-go Lipca. Wiadomość w składzie wódek Uladówki. —7098-1-3

Do wynajęcia od Św. Jana

SKLEP duży

z pokojem, wielkimi szybami, urządzenie gazowe kinkietami, i lampami a także świeżo wytapetowane w domu b. Zamojskich na Krakowskim-Przedmieściu naprzeciw Kopernika. Wiadomość u Rządcy domu. 1-3-7169-

Jest do odstąpienia

Sklep z Wiktuałami i Noremberszczyzną,

w każdym czasie. Wiadomość pod Nrem 5 nowym, 154 hyp. ulica Dunaj Wązki, w tymże sklepie. —7130-1-3

Do najęcia od Ś-go Michała r. b.

KAWIARNIA

przy Instytucie Wód Mineralnych w Ogrodzie Saskim, złożona z Cgródką z aktanami, 4-ch pokoi, kuchni, spiżarni i piwnic. Wiadomość u Właściciela domu Nr 14, przy ulicy Granicznej, na 1-m piętrze od frontu. —7012-1-12

Dystrybucja

cygar z perfumerją ze sklepem na Krak. Przedm., jest do odstąpienia zaraz lub od 1-go Lipca, r. b. Wiadomość przy ulicy Ś-to-Jerskiej Nr 20 nowy, mieszkania 7, na 2 piętrze do frontu. —7122-1-3

W dniu wczorajszym, około godz. 7ej wieczorem, w przechodzie z Resursy Obywatelskiej na ulicę Senatorską, zgubioną została

Koperta do pana H. M.

adressowana, w której było Rs. 50. Uprasza się szmiennego znalazcę, aby zgubione pieniądze oddał właścicielowi restauracji w Resursie, za nagrodą **Rs. 10**, nadmienna się przytem, że za zgubę jest odpowiedzialny chłopiec do posług, z lichej płacy utrzymujący rodzinę. —6965-2-2

NAGRODY Rs. 2.

Dnia 31 z. m., t. j. w Niedzielę, między 11-tą a 12-tą godziną w nocy, w okolicach ulicy Książęcej lub Nowego Światu, zaginął **Piesek** z rasy pincerów, koloru białokawowego, do połowy ostrzyżony, z lekko na końcach podpalanymi uszkami, z czarnym noskiem i ślipkami. Znalazca zechce oddać na ulicę Marszałkowską, pod Nr 52 nowy, stróż wskazuje. —Nieprawy posiadacz, w razie wykrycia, pociągnięty będzie do odpowiedzialności. —7091-2-3

Dnia wczorajszego rano, zagubiono książkę: **Zasady Arytmetyki** przez Radomińskiego w której znajdowały się: Fotografia z kwitkami, dwoma listkami, książeczką legitymacyjną, pozwoleniem na otworzenie Szkółki, wszystko tylko dla Osoby poszkodowanej a nie bogatej, bardzo ważne. Łaska wy znalazca, raczy to odnieść pod Nr 2 nowy, przy ulicy Wiejskiej, na dole, zaraz przy wejściu na lewo, mieszkanie Zygmunta Szteblera. —7180-1-1

Najtańsze Pismo Przemysłowo-Rolnicze!

Skład główny w księgarni Adolfa Kowalskiego, przy ulicy Nowy-Świat Nr 39. Z dniem 1 Maja zaczęło wychodzić wychodzić w Krakowie nowe pismo pod tyt.

PORADNIK PRZEMYSŁOWO-ROLNICZY

Program Poradnika obejmuje: 1) Sprawy i przedsiębiorstwa ważne dla naszych właścicieli ziemi, przemysłowców i kapitalistów; 2) Bieżące wiadomości i objaśnienia dotyczące przemysłu, rolnictwa, wynalazku, ubezpieczeń, kredytu, handlu, towarzystw rolniczych, fabryk handlowych, banków i t. d.; 3) Wskazówki, rady, odpowiedzi, informacje, instrukcje, kosztorysy w powyższych kierunkach, a zarazem i pośrednictwo; 4) Źródła produktów i cen; 5) Adresy agronomów, techników, oraz obywateli potrzebujących takowych; 6) Ogłoszenia odpowiednie, ważne dla czytelników.

Poradnik Przemysłowo-Rolniczy, wychodzi dwa razy na miesiąc: 1 i 15 każdego miesiąca. Cena prenumeraty od miesiąca Maja po koniec 1874 wynosi rs. 1 kop. 70, przesyłką pocztą rs. 2 kop. 25.

Nakład MAURYCEGO ORGELBRANDA, Naprzeciw posagu Kopernika.

WIECZORY WRÓŻKI

Zbiór powiastek dla Młodzieży,

Ozdobiony 12 kolorowanymi stalorytami, okładka chromolitografowana, w oprawie tekturowej.

Cena Rs. 1 kop. 30, z przesyłką pocztową Rs. 1 kop. 35.

Rozmaite treści, bogactwo w obrazowaniu i humor nie wymuszony, czynią tę Książkę prawdziwie zajmującą i do czytania dla młodzieży bardzo ponętą. Zewnętrznie jej kształty odpowiadają zupełnie wydanym poprzednio i bardzo przychylnie przyjętym przez Publiczność dziełkom:

Trzy lata pobytu w Ameryce,

Przygody Lalci, czyli historia o Wyrwidusze

NA Kolanach Babuni.

Cena każdego rs. 1 kop. 20.

NOWE KSIĄŻKI

Wielkiej treści, przez różnych nakładców, redakcje lub Towarzystwa wydawane i po cenach przez tychże ogłaszanych, zaraz po ukazaniu się z druku w kraju lub za granicą, są do nabycia w Księgarni, Składzie Nut i Ekspedycji pism parjodycznych MAURYCEGO ORGELBRANDA w Warszawie, naprzeciw posagu Kopernika. Ekspedycja na prośbę bezwzględna. Katalogi bezpłatne.

NUTY TANIE

W Księgarni i Składzie Nut MAURYCEGO ORGELBRANDA

W Warszawie, naprzeciw posagu Kopernika. Nowe zapasy co tydzień nadchodzą. Katalogi bezpłatne.

Wykład chorób wenerycznych

Wykład pod tym tytułem wydane przez Stud. Medycyny, w tych dniach ukończone zostało. Skład główny w Księgarni W-go Maurycego Orgelbranda. Cena rs. 6, z przesyłką pocztową rs. 6 kop. 50. Z powodu wyjęcia o jeden egzemplarz więcej nad przewidywaną w początkach liczbę, pp. prenumeratorzy przy odbiorze ostatniej części (zcszyt 10 i 11 ty), zechcą dopłacić po 50 kop.

Wiedza Bibliograficzna, — Status Regni Poloniae, Jana Herburta.

Przemysłowy, w tych dniach ukończony został. Skład główny w Księgarni W-go Maurycego Orgelbranda. Cena rs. 6, z przesyłką pocztową rs. 6 kop. 50. Z powodu wyjęcia o jeden egzemplarz więcej nad przewidywaną w początkach liczbę, pp. prenumeratorzy przy odbiorze ostatniej części (zcszyt 10 i 11 ty), zechcą dopłacić po 50 kop.

REJESTRA i DRUKI Gospodarskie,

Wieloletni najnowszymi wzorów, przygotował na nadchodzącą porę, Skład Papieru

W. Mestenhauera,

dawniej K. Wojczyńskiego, plac Teatralny Nr 514B, w Warszawie.

PAPIERY RYSUNKOWE,

Kalki płócienna i papierowa, Farby Chemiczne, Ołówki Fabera i t. p. Papier listowy z cyfrą, pudełko od kop. 40. Monogramy, 150 odbić rs. 1. 100 Biletów na brystols, kop. 75. Poleca Skład Papieru

L. SZYLLERA,

Nowy Świat, Nr 23, Między Chmielną i Jerolimską. — 6389 3-3

W dniu 31 Maja (12 Czerwca) r. b., o g. 1 i pół z południa, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, pod Nr 549, posiedzenia swe odbywającym, przed W-ym Felicjanem Lewandowskim, Sędzią Delegowanym w wydziale II, odbędzie się sprzedaż w drodze działów

NIERUCHOMOŚCI

Nr 476D, w Warszawie, przy ul. Nowo-Sen i torską, obok poczty położonej. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 150,267, k. 508, pół, jako szacunku taksą biegłych wykrytą. Vadum wynosi rs. 15,000. Zbiór objaja niemi i warunków sprzedaży, przejrzany być może w Kancelarii podpisarsza Trybunału Cywilnego w Warszawie, wydziału 2-go, u podpisanego obrońcy, pod Nr 482, u Jana Elsner, oraz u Aureli Elsner, w sprzedawanej nieruchomości zamieszkałych.

Ludwik Marczewski, Adwokat. — 6968-2 4

OGŁOSZENIE.

Wójt Gminy Czyste, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 29 Maja (10 Czerwca) r. b., w tutejszym Urzędzie Gminnym, odbędzie się licytacja na sprzedaż gruntu wieczysto czynszowego, położonego we wsi Czyste, oznaczonego Nr 72, mającego przestrzeni przeszło 1 1/2 dzies. (3 morgi), na którym z powodu przyległości do stacji Warszawy, Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej Drogi Żelaznej, z korzyścią mogą być wznoszone budowle na składy, lub na mieszkania dla służby drogowej. Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej rubli sr. 1000, wadium wymagane w wysokości 1/4 tej sumy. Warunki licytacyjne są do przejrzania w Urzędzie Wójta Gminy.

Wójt Bienkoski. — 6876-8-3

Dyrekcja Dróg Żelaznych

Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej,

podaje do publicznej wiadomości:

Warunki konkurencji.

Na podjęcie wykonania robót ziemnych, brukarskich, mularskich wraz z grabarską i ciesielską, przy budowie nowej stacji towarowej drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w Warszawie.

Paragraf 1.

Plany i kosztorysy, będące podstawą do wykonania powyższych robót, mogą być przejrzane w biurze technicznym drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, każdodziennie z wyjątkiem niedziel i świąt, w godzinach biurowych.

Paragraf 2.

Współubiegający się o podjęcie rzeczonych robót, winien złożyć w Kassie Głównej dróg żelaznych Warszaw-Wied. i Warszaw-Bydgoskiej, wadium rs. 12,500.

Wadium złożone być może w gotowości lub papierach publicznych rządowych lub przez rząd gwarantowanych, listach zastawnych ziemskich lub miasta Warszawy, oraz w akcjach i obligacjach drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej z bieżącymi kuponami, po kursie Giełdy Warszawskiej, w dacie poprzedzającej termin złożenia deklaracji.

Paragraf 3.

Złożone w Kassie Głównej dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej wadja, zwrócone będą w całości, nieutrzymującym się przy konkurencji, po upływie dni ośmiu od daty odbycia konkurencji.

Od złożonego wadium, choćby nawet w gotowości złożone zostało, żadne procenty płacone nie będą.

Paragraf 4.

Współubiegający się o podjęcie wyszczególnionych wyżej robót, winien najpóźniej do godziny 11 z rana dnia 6 (18) Czerwca 1874 roku złożyć lub nadesłać franco do dyrekcji dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej deklarację treści następującej:

Deklaracja na wykonanie robót ziemnych, brukarskich, mularskich wraz z grabarskimi i ciesielskimi, przy budowie stacji towarowej drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w Warszawie.

Na podstawie znanych mi planów i kosztorysów, tudzież warunków ogólnych i szczegółowych, technicznych podejmuję się wykonania robót ziemnych, brukarskich, mularskich wraz z grabarskimi i ciesielskimi, przy budowie stacji towarowej drogi żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej w Warszawie, deklaruję odstąpić od ogólnej sumy kosztorysowej tychże robót rs. 275,661 kop. 93 1/2, wynoszącej procent ...

(Wypisać literami). Odstąpienie tego procentu odnosi się zarówno do ogólnej sumy kosztorysowej jak i do wszystkich szczegółowych cen w kosztorysach na pomienione roboty zamieszczonych.

Kwit Kasy Głównej dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, na złożone przezemnie wadium rs. 12,500 (wyszczególnić w jakich wartościach) załączam.

W Warszawie dnia 1874 r.

Podpis (Imię, nazwisko i miejsce zamieszkania współubiegającego się,

Deklaracje winny być opieczętowane i opatrzone napisem.

Deklaracja na wykonanie robót przy budowie stacji towarowej drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w Warszawie.

Paragraf 5.

W dniu 6 (18) Czerwca 1874 o godzinie 11 z rana w sali dworców dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej w Warszawie, nastąpi otwarcie deklaracji i odczytania ich w obec współubiegających się. Z czynności tej spisany będzie protokół.

Paragraf 6.

Zarząd drogi żelaznej zastrzega sobie tydzień czasu do szczegółowego rozpoznawania złożonych deklaracji i zachowuje sobie prawo wyboru pomiędzy współubiegającymi się, bez względu na wysokość odstąpionych przez nich procentów.

Zarząd zachowuje sobie również prawo nieuwzględniania żadnej z podanych deklaracji i poczytania konkurencji za niedosłż do skutku.

Paragraf 7.

Utrzymujący się przy konkurencji winien w ciągu dni ośmiu od daty otrzymanego o tem zawiadomienia zawrzeć z Dyrekcją dróg żelaznych Warsz.-Wiedeń. i Warsz.-Bydgoskiej kontrakt o podjęcie entrepryzy, na warunkach deklaracji swej podanych niemniej uzupełnić kaucję do wysokości 25,000 rs.; w przeciwnym razie, z wpływem powyższego ośmno dniowego terminu, złożone przez niego, w sumie rs. 12,500 wadium, bez potrzeby wzywiania i stawiania w zwolce przedpadnie, i jako dobrowolnie umówiona kara wadjalna przejdzie na własność Towarzystwa drogi żelaznej Warszawsko Wiedeńskiej, które tem samem, przestając być zobowiązaniem względem przedsiębiorcy władnem będzie wykonanie robót, komu za stosowne uzna, powierzyć.

Paragraf 8.

Powyższe warunki konkurencji podpisane przez współubiegającego się, dołączone być winny do złożonej przez niego deklaracji.

2-3 — 6797 —

Warszawa, dnia 14 (26) Maja 1874 r.

Żądana jest

Nauczycielka

Polka lub Francuzka, na wieś, li tylko do francuskiego języka, oraz Boyu Niemki. Wiadomość w Rekomendacji Nauczycielskiej L. Micińskiej, ulica Marszałkowska Nr 75, dom Istomina. — 6821-2-3

Potrzebny jest na wieś, na rok jeden

NAUCZYCIEL

mogący przysposobić chłopca do klasy III posiadający prztem gruntowną znajomość języka niemieckiego i mówiący tym językiem. Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 31, stróż wskaże osobę interessowaną. — 6790 2-2

OSOBA

samotna, w średnim wieku, taktowna i z wychowaniem, poszukuje miejsca w domach zamożnych, do zarządu domem, lub dozoru dzieci, albo też do jakiegokolwiek pracy kobiecej. Wiadomość na Nowolipiu Nr 42, Nr mieszkania 11 ty, zastać można od godziny 12 do 4 po południu. — 6864 2-3

Młody człowiek

obeznany dokładnie z gospodarstwem wiejskim posiadający chlubne świadectwa poszukuje miejsca rzadcy dóbr toby takowe potrzebował raczy się zgłosić po bliższe wiadomości do WW. Horycińskich na ulicę Marszałkowską Nr 54. — 6716-3-3

Dama Francuzka

wszechstronnie wykształcona, obecnie udzielająca języka i konwersacji francuskiej, pragnie wyjechać na prowincję na czas wakacji; do jakiej znacznej i możnej rodziny w charakterze Mentorki lub Damy do towarzystwa, lub też z taką udac się do wód. — Wiadomość przy ulicy Mostowej Nr domu 3 u W-go Właściciela domu od godz. 9-tej do 12-tej. — 6257-3-3

PANNY

kompletnie uzdatnione i podręczne do kra- wiecczynny damskiej, potrzebne są do Magazynu Mód i Nowości J. Lulla, przy ulicy Długiej Nr 17 nowy. — 6242-6-6

Potrzebne są

PANNY

kompletnie uzdatnione do sukien damskich, zarazem podręczne i do nauki, na Tłomackie, dom Hr. Rostworowskiego, na 2 gie piętro, Nr 12 mieszkania. 6833-3-3

Były Ofcjalista prywatny,

już nie młody, posiadający doskonale język niemiecki, życzy sobie przyjąć obowiązek na dozorcę przy fabryce lub składzie i t. p. Bliższa wiadomość u p. Francelskiego, ulica Ptasia, Nr 4, przy Żelaznej. — 6862-3-3

Nauczyciele i Nauczycielki,

Polki, Angielki, Francuzki, Rossjanki i Niemki, z wyższym lub niższym wykształceniem, z muzyką lub bez, **Beny** różnej narodowości, **Osoby** do towarzystwa i do zarządu domem, za pośrednictwem **A. Witkowskiej**, ulica Niecała Nr 8. — 6563-6-6

B. Urzędnik Skarbowy, emeryt, poszukuje miejsca

Rzadcy Domu,

większego, lub innego przy jakiejś fabryce przemysłowej, lub w Zakładzie handlowym, kaucją do wysokości rubli 750 stawić może. Szanowni Reflektanci raczą adres swój przelać do Cukierni W-go Andrzeja Paravicini, przy placu Bankowym, pod lit. I. F. — 6999

WSPÓLNIK

potrzebny jest z fundusem rsr. 100, pierwszeństwo by miał Subjekt Cukierniczy zaraz, do Zakładu już procentującego. Wiadomość bliższa na miejscu Nr 195, Krzywe-Koło, w Piekarni. — 6803-3-3

OSOBA

przybyła z prowincji, z dobrej rodziny, poszukuje miejsca do wyręczania pani w domowym gospodarstwie w Warszawie lub na Prowincji. Adres: Nowy Świat Nr 13, mieszkania 3, od godz. 12 do 3 ciej. — 6915-3-3

OSOBA

poważna, bardzo wykształcona, posiadająca muzykę, język niemiecki, francuski i która przebywała zagranicą, życzy sobie umieścić się do towarzystwa Pani. Uprasza o złożenie adresu w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. A. Z. — 6836-5-3

Potrzebna jest

BONA

Polka lub Niemka, do 2-ga dzieci, umiejąca niezłe szyć, i mogąca udzielać początków. Wiadomość: ul. Długa, Nr 47, na 1-em piętrze od frontu. — 6954-2-3

MEŃCZYŻNA

w średnim wieku, posiadający język polski i niemiecki, poszukuje obowiązku Rachmistrza Kassjera Magazyniera w Warszawie lub na prowincji; w konieczności złoży kaucję. Wiadomość ul. Długa, kantor W-go Moes, pod lit. J. S. — 6665-3-3

Potrzebna jest

PANNA

uzdatniona do roboty sukien, jako też podręczne i do nauki, do pracowni A. Barcikiej. Nowy Świat Nr 8 nowy, w lewej oficynie na pierwszym piętrze. — 6714-3-3

SKLEPOWA

młoda i zręczna, potrzebna jest zaraz do Pralni Wiedeńskiej. — Tamże znajdują stałe zajęcia za korzystnym wynagrodzeniem osoby uadonione w prasowaniu bielizny. Wiadomość w Kantorze Pralni, Rymarska Nr 14. — 6870-3-3

Do wypieku ciast, potrzebny jest

UCZEŃ,

zaraz. Wiadomość pod Nrem 195, Krzywe-Koło, u P. BRANDT. — 6802-3-3

Przy ulicy Twardej, 3-ci dom za Marjańską, pod Nrem 9, może znaleźć

kilkawykwalifikowanych Panierek zajęcie,

tak przy maszynie, jak i na podręczne, oraz do nauki, gdzie obok wynagrodzenia, całodziennie utrzymanie się daje i rodzicielska opieka zapewnia — Maszyna w dobrym stanie Whelera et Wilson, jest do sprzedania. Tamże można powziąć wiadomość o nabyciu

PLACU

pod bardzo korzystnymi warunkami, w nadzwyczaj uroczym punkcie położonym. — 6843-2-3

Fabryka Kwiatów.

Krakowskie-Przedmieście Nr 37, przysposobiła znaczny wybór Kwiatów Paryskich i własnego wyrobu, które sprzedaje po cenach przystępnych. — H. D. — 6918-3-3

DOBRA ZIEMSKIE

Wólka Radzyńska w powiecie Radzyńskim gubernji Warszawskiej położone sprzedane zostaną przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale I przed Sędzią Delegowanym Restorfem w dniu 27 Maja (8 Czerwca) r. b. o godzinie 2-giej z południa. Licytacja rozpocznie się od szacunku o 1/3 zniżonego to jest od summy rs. 30,400. Vadium rs. 4,000. Zbiór objaśnień warunki i taką przejrzyć można w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału I i a popierającego sprzedawcę obrońcy Andrzeja Brzezińskiego Mecennasa w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 2 zamieszkałego. — 6559-3-3

DOM

do sprzedania na ulicy Pańskiej Nr 49 nowy, w połowie murowany, w połowie drewniany, na 10-ty procent netto, wartość rs. 10,000, na kupno tegoż domu potrzeba w gotowości niespełna 4,000 rs., reszta pozostaje na grancie na umiarkowany procent na czas długi. Wiadomość na miejscu. — 6513-3-3

Wątki do węzy.
Worki do zboża oryginalne Amerykańskie, jak również
Zyto S-to Jankie z zajatku
Siennica
Poleca
DDM HANDLOWO-KOMISOWY
J. G. Berlińskiego,
ulica Rymarska, Nr 471A (2), wprost Banku. — 6931 —

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania:

Mały garnitur mebli mahoniowych aksamiem krytych w dobrym stanie, Szafa jesionowa do sukien, Łóżka jesionowe, Lustro duże, Obrazy olejne 2, Landszafty, Zegar stołowy i różne sprzęty za przystępną cenę. Widzieć można od godz. 11 rano w domu pod Nr 9 przy ulicy Brackiej, 2 piętro mieszkania Nr 8. — 6691-2-3

Włoka gruntu

pod Rawą, z ogrodem owocowym, domem mieszkalnym i zabudowaniami, w każdym czasie do sprzedania. Wiadomość w kantorze Hotelu Saskiego, bez pośrednictwa osób trzecich. — 6486-2-3

SKŁAD

OCTU
J. ECKERT,
przy ulicy Chłodnej pod Nrem 770, poleca: Ocet w różnych gatunkach, zdrowy i smaczny, Oliwę najlepszą Nicejską, Olej maszynowy, do palenia i do jedzenia. — 5928-5-6

RUBLI 1,200,

jest do wypożyczenia na pewną hypotekę, nieruchomości w Warszawie sytuowanej. Wiadomość u mecenas Nowakowskiego, przy ulicy Leszno, Nr 4. — 6162-2-3

Dwa DOMY

murewane, 1-szy przy ulicy Samborskiej Nr nowy 1, 2-gi przy ulicy Trębackiej Nr 7 nowy, pod korzystnymi warunkami są zaraz do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość u właściciela tychże domów, w domu Nr 7, Trębacka. — 4382-8-8

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Jest do wydzierżawienia od 6-go Jana r. b. na lat kilkanaście: Folwark Lipce, mający przestrzeni 199 mórg, położony w powiecie Skierniewickim, przy drodze żelaznej od stacji Pływi wiorst 4. Szczegółowe wiadomości i warunki, można powziąć w m. Włocławku, u Nadleńniczego lasów Rządowych leśnictwa Włocławek. — 6869-3-3

WAGI DECYMALNE (dziesiętne)

0 sile 5 pudów rs. 8 kop. 50
" 7 1/2 " 10 " 50
" 10 " 12 " 50
" 12 1/2 " 15 " 50
" 15 " 17 " 50
" 20 " 21 " 50
" 25 " 24 " 50
" 30 " 26 " 50
" 36 " 27 " 50
" 50 " 30 " 50

ZA SZTUKĘ

Komplet gwichtów mosiężnych z siedmiu sztuk złożony kosztuje rs. 1 kop. 20. Gwichty te same po cenach umiarkowanych, stosownie do wielkości. Tak wagi jakoteż i gwichty są opatrzone stemplem Magistratu.

Wagi do domowego gospodarstwa (znane pod nazwą „Familien-wagen”), sprężynowe ze wskazówką.

Ważki decymalne, całe żelazne z taką płytą a tak dokładne jak ważki używane w laboratoriach chemicznych.

Wagi sklepowe od rs. 6 kop. 50, za sztukę i droższe, polecają.

Kraft et Kuksz

13 0 — 8828 — w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1.

Tylko do dnia 1 Lipca r. b.

Wyprzedaż Towarów Galanteryjnych po cenach niższej kosztu

W Handlu W. Kowalewskiej

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Kościoła Św. Anny tamże nadeszły: **Kapelusze florenckie damskie, słonkowe; w najnowszych fasonach, po bardzo umiarkowanej cenie.** — 6805 —

NOWY MAGAZYN

Towarów Bławatnych i Konfekcji Damskich

KAROLA GDAŃSKIEGO

w Krakowie, Rynek główny, róg ulicy Sławkowskiej

poleca swój magazyn obficie zaopatrzonej w najmodniejsze materje jedwabne, półjedwabne, wełniane, półwełniane, perkalę, żagnoty, mnisłuki, aksamioty, półaksamioty, welwety, plaidy, szale, chustki, kołdry, kapy i t. p. z pierwszych fabryk angielskich i francuzkich.

WIELKI WYBÓR

najnowszych gotowych sukien damskich, kostjumów, palotów, kaftaników, okrywek, beduinów i t. p.

SKŁAD

dywanów angielskich, płótna, bielizny stołowej, franek i t. p.

Szwalnia

pod kierownictwem biegłego krawca, wykonywa wszelkie zamówienia według modeli i zurnali jak najspieszniej i najdokładniej. — 6631 —

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów,

(dawniej OSTROWSKIEGO I S-ki),

wyrabia: żelazne szafy kassowe różnych wymiarów i po różnych cenach, z najlepszego materiału, zastosowując do nich sztuczny zamek Amerykanina YALE Sprzedają się w Składzie Głównym przy ulicy Senatorskiej Nr 474d, obok kościoła Antoniego. — 13,027 —

CERATY NA BARCHANIE PODŁOGOWE

I MNINE

Bambonierki i Papiery pod Torte, poleca Skład Obić Papierowych pod firmą W. MUSZEWSKI, dawniej J. Różański, ulica Miodowa Nr 9. — 5639 —

Książki medyczne,

(polskie); są do sprzedania po doktorze, za przystępną cenę, jako to: Farmakologia, Diagnostyka etc. Ulica Biała Nr 3 domu, mieszkania 4-ty, na 1-em piętrze. Zastać można codziennie od godz. 9 do 11 i od 3 do 5. — 6945-3-3

Przy ulicy Wilczej **MŁYN** parowy i piekarnia parowa, sprzedaje po cenach następujących:

Mąkę żytnią Nr 1 pud rs. 1 k. 60.
Nr 3 " " 1.
Otrębie mialkie " 72 1/2.
Chleb żytni pytiowy, funt " 4.
" półpytiowy, funt " 3.
Kupcom na większe partie, opstępuje się rabat. **F. Rymkiewicz.** — 6747-3-3

Handel Win i delikatesów Sowińskiego, Szulca, róg ulic Przejazd i Długiej, poleca z dobrym zapachem, **orientalną**

SUŁTAŃSKĄ KAWĘ FIGOWĄ

francuzką uniwersalną kawę czekoladową i królewski Węgierski Pieprz Papawski po cenach fabrycznych. — 6468-4

Jest do sprzedania

KARET

dwu-osobowa, w dobrym stanie, za rs. Blizsza wiadomość w pałacu Brylowskim Saskim Placu, u Sawajcara. — 6277-3

Jeneralny Agent Oryginalnych Amerykańskich

MASZYN DO SZYCIA

Amasa B. Howe'go, Grovera et Backer'a, Taylor'a, Philadelpie i Johnsa

D. GROSSMANN

dawniej KOENIGSBERGER et Comp.

ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angielskiego.

Polaca Szanownej Publiczności, wyż wymienione systemy, jak również wielki wybór maszyn: Wheelera et Wilsona, Eliasa, i Howe'go Junior, Mansfelda, Singera Calebaut'a, Wilcona et Gibsa, oraz maszyny ręczne jedno i dwunitkowe, które po cenach bardzo umiarkowanych sprzedaje.

Nauka szycia bezpłatna.—Gwarancja dwuletnia.—Posiadam własny warsztat, przyjmuję wszelkie naprawy Maszyn do szycia.

Nici, Jedwab, Oliwa, Igły do wszystkich systemów maszyn, po bardzo umiarkowanych cenach.

Podwiązki Amerykańskie metalowe (Ventilated Garter).—Kupującym en gros, odstępuje się rabat.

26-0 —2354—

ZAKŁAD STOLARSKO-TAPICERSKI I MAGAZYN MEBLI F. OSTASZEWSKIEGO,

egzystujący od lat wielu przy ul. Nowy-Swiat Nr 52, zaopatrzony został w wielki dobór Garniturów Mebli, jakoteż do kompletnych umeblowań salonów i buduarów, w najświetniejszych fasonach, które sprzedaje po cenach nader przystępnych i podejmuje się większych dostaw Mebli; za akuratność ręczy. Magazyn Zakład ten, z dniem 1 Lipca przeniesiony zostanie vis à vis pod Nr 41 nowy. 7-8-5016—

Aparata do wyrabiania Napojów Gazowych S. FRANÇOIS

MECHANIKA-KONSTRUKTORA,

BREVET WYNAŁAZKU S. G. D. G.

210, Boulevard Voltaire w Paryżu.

Aparata proste, silnie zbudowane, opatrzone narzędziami do korkowania i ściągania napojów gazowych do syfonów, zajmujące niewiele miejsca i posiadające możliwe zabezpieczenia przeciw eksplozjom, łączące w sobie najdogodniejsze warunki ze wszystkich aparatów perjodycznych.

Nr 1 o 25 but. wyrab. 300 syf. dzien. koszt. 575 fr.
Nr 2 o 35 " " 420 " " " 675 fr.
Nr 3 o 50 " " 550 " " " 775 fr.
Nr 4 o 75 " " 700 " " " 975 fr.

Ceny Syfonów:

o silnej tłoczni 2 fran. 40 cent.
o małej " 2 " 25 "

Półsyfony o 10 cent. taniej.

Syfony na żądanie mogą być stempiowane firmą nabywcy.

APARATA NIESTANNE

wyrabiające od 800 do 6,000 syfonów na dzień:

Nr 0, wyrabiający 800 syfonów dziennie 1200 fr.
Nr 1, " 1500 butelek, lub 1000 syfonów dziennie, z dwoma narzędziami do ściągania w syfony 1500 fr.
Nr 2, wyrabiający 1500 syfonów dziennie, poruszany ręcznie i za pomocą dwóch korb 1800 fr.
Takiż sam wprawiany w ruch dźwignią o dwóch bieżkach wyrabia dziennie 3000 Syfonów 2000 fr.
Nr 3, wprawiany w ruch dźwignią, wyrabiający dziennie 4000 syfonów 2500 fr.
Nr 4, wyrabiający 5000 syfonów dziennie 3000 fr.
Sprawdzać można za pośrednictwem pp. Ferd. Aug. Gallego i Spiessa w Warszawie i pp. Marciniacyk braci w Kijowie. 7-9 —4576—

CYGARA DORPACKIE W SKŁADACH J. Rosenbluma

W Warszawie.

3-3

— 6402 —

Ważna WIADOMOŚĆ.

korzystna okazja nabycia niżej ceny kosztu towarów galanteryjnych, norymberskich i krawatów przez wyprzedzanie z wolnej ręki przez publiczne licytacje rozpoczynające się z upoważnienia JW. Ober-Policmajstra, z dniem 2 Czerwca r. b., od godziny 4 i pół do 8 po południu, w handlu Daniela Wittig, ulica Niecała, Nr. 7, dom Tow. Lekarskiego. —6973-2-3

Do sprzedania:

od 8 Lipca r. b. dwoje drzwi sklepowych, oszklonych, z futrynami i drzwiami nocnymi, okno sklepowe podwójne, oszklone, z futryną i okiennicą, oraz dwa stoliki żelazne z okrągłymi blatami marmurowymi, wszystko w dobrym stanie, wiadomość w Zakładzie fryzjerskim, w pałacu Dyżmańskich Nr 3 nowy, przy ulicy Podwał. —6753-2-3

VELOUTINE

jestto MĄCZKA RYŻOWA specjalnie przygotowana z Bizmutem, NIEOSTRZEŻONA PRZYSTAJE DO CIAŁA nadaje cerze

ŚWIEŻOŚĆ NATURALNA

CH. FAY

Magazyn Perfum w Paryżu
9, NA ULICY DE LA PAIX 9,

dostać można w Warszawie w zakładzie Fryzjersko-Perukarskim pana K. Pochoreckiego i w Zakładzie Perukarskim pana A. Lipink, oraz w Perfumerji p. Śniechowskiego. —8954-72-73

Dobra za Wisłą,

około 60 włók obszerne, 2 gołziny jazdy od Warszawy nad rzeką położone, w ziemi dobrej z dobrymi budynkami, inwentarzami, porządnymi usiewami łąkami włók 5 i lasem włók 7, z gospodarstwem dobrym; są do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość Hotel Lipski, Nr 43 do godziny 10-ej rano i pomiędzy 4-tą a 5-tą po południu. Może być zamieniony na dom. Także można powziąć wiadomość o Folwarku 17 włokowym dobrze zagospodarowanym z Pałacykiem w dobrej ziemi. 3-3-6658—

POKOST

w wyborowym gatunku, zwyczajny i do białych farb jasny, poleca

WARSZAWSKA OLEJARNIA PAROWA.

Obstalunki przyjmują się w kantorze fabrycznym. Ulica Hoża Nr 9 i w kantorze W-go Leopolda Mey er, ulica Rymarska Nr 8. 5624-12-12

PAPIEROSY Petite Canon roulées cena rs. 1 za sto sztuk.

Z powodu zaprowadzenia nowych z Medaliami jedynie w pakunku, po 100 sztuk, sprzedają się z rabatem 20 procent, t. j. za

80 KOP.

także polecam nowe gatunki papierosów Medyna i prawdziwe tureckie bez mandsztu ków, z cygarniczkami, po rs. 1 za 100 sztuk, Palikao papierosy średnie, damskie, Rs. 1 za 100 sztuk.

ZYGMUNT ERUCHTMAN,
ulica Długa, Nr 585.
—6903-2-5

MŁYN WIATRAK,

dosyć czynny, dom mieszkalny o dwóch kondach, stodoła i chlewy, z wszelkimi wygodami, z ogrodem i polem, wszystko w dobrym stanie, znajduje się w osadzie i gminie Sereje, powiecie Sejneńskim, gubernji Suwałskiej, do sprzedania. Wartości Rs. 2,500. Wiadomość na miejscu, u Ernesta Feller. —6721 2-6

Ktoby miał w gubernji Siedleckiej do sprzedania za przystępną cenę

Folwark dziedziczny,

dzies. 150 do 210 (włók 10 do 14) ziemi pszennej i w tem odpowiednią ilość łąk i lasu, z pożądanym i wygodnym domem mieszkalnym i budowlami, z inwentarzem żywym i martwym, niezbyt odległe od Buga i Kolei Terespolskiej, raczy nadesłać swój adres wraz ze szczegółowym opisaniem majątku i oznaczeniem ostatecznej ceny pod lit. M. W. w Warszawie, ulica Krucza, Nr domu 1680a, nowy 6, mieszkania Nr 8. Wszelkie pośrednictwo w interesie wyłącza się. —6762-2-3

Na hypotekę domu w Warszawie w pierwszej połowie wartości potrzeba od 1 Lipca r. b.

Kapitał Rs. 15,000

bez pośrednictwa. Reflektant raczy zostawić swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. Z. 2-3-6673—

Folwark Ociesc,

mający rozległości dzies. 174 (mórg nowop. 348) położony w gub. i pow. Radomskim, z powodu interesów familijnych jest do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich, zaraz lub od Św. Jana, zasiewy kompletne, inwentarz żywy i martwy.—Pocztę odbieram w Przytyku, ostatnia stacja Białobrzegi, wiadomości bliższe na miejscu. —6659-2-3

SLIWKI TURECKIE

tegoreczne, suszone, w najlepszym gatunku, otrzymał Handel Braci Wróbel. Kraków-tkie-Przedmieście, obok kościoła Śgo Krzyża —11,917-41-0

Maszyny Gazowe do wyrabiania napojów gazowych, wszelkiego gatunku Wody Sodowej, Limoniady, Wina musujących, Sody water, i do nasywania gazem piwa i cidru — **DYPLOM HONOROWY**, Medal złoty i wielki Medal złoty na Wystawach w Lyonie i w Moskwie 1872 r., Medal postępu, (równoważny wielkiemu Medalowi złotemu), na Wystawie Wiedeńskiej 1873 r.



SIFONY
o wielkiej i o małej tłoczni
o małej tłoczni
o małej tłoczni
o małej tłoczni

czyszczenia. Cena 1-go gatunku, szkło kryształowe.—**L. HERMANN LACHAPPELLE** Fabrykant-Mechanik, 144, ulica du Faubourg Poissoniere. Paryż. Posyłka bezpłatna prospektów szczegółowych. Posyłka bezpłatna Podręcznika Napojów Gazowych wydanej i opatrzonego pieczęcią przez J. Hermann-Lachapelle. Cena 5 franków. Sprowadzać można za pośrednictwem PP. Galle braci i L. Spiessa w Warszawie. —4573-7 6

JNSTYTUT WÓD MINERALNYCH APTEKARZA KARPINSKIEGO w WARSZAWIE 7-937

Wyrabia wszystkie wody mineralne i gazowe, oraz trudni się ich ekspedycją, po cenach możliwie umiarkowanych. Składy wód mineralnych znajdują się w większej liczbie Aptek Warszawskich i Prowincjonalnych.—Broszury wydanej przezemnie Praktyczne wskazówki wyrabiania wód mineralnych i gazowych, dostać można w Kantorze Instytutu po cenie 50 kop. za egzemplarz. Nadmieniam, że Zakład mój urządzony jest na bardzo obszerną skalę i może rywalizować z pierwszorzędnymi tego rodzaju Zakładami za granicą, jak o tem każdy z panów Lekarzy i Publiczności, może się przekonać, gdyż rozporządza wszystkimi środkami, jakie dotychczas zdobyła nauka i kapitał.

W. KARPIŃSKI, Magister farmacji.

—6900-2-10

Medale na wystawach w Paryżu, Londynie, wiedeń i t. d.

Aparat Gazogène Brieta nazwany i zabrewetowany.

JEDYNY taki potwierdzony został przez **AKADEMIĘ MEDYCYZNĄ** Za pomocą tego aparatu powszechnie znanego obecnie, każdy dziś może w jednej chwili przygotować z bardzo małym kosztem **WODE SELCERSKĄ**. Wszelkie napoje gazowe jako: Vichy Soda, Limonada gazowa i wine musujące, etc. JEDYNY taki przyjęty został w szpitalach Paryżkich.



Apparat o 1, 2, 3, 4 i 6 Butelkach. Proszki w paczkach zastosowane do aparatów o 1, 2, 3, 4 i 6 Butelkach. Dostać można w głównych aptekach. **MONDOLLOT SYN** Inżynier fabrykant.

W Paryżu przy ulicy Château-d'Eau 72. W Składach PP. Gallego, Spiessa i Lessera w Warszawie. 6-10 4575—

Nowo otworzony zakład wyrobów Tokarsko-Metalowych

Ksawerego Dutkiewicza przy ulicy Pańskiej Nr 5, czwarty dom od ulicy Wielkiej przyjmuje wszelkie roboty metalowe, a mianowicie do naciągania (trykowania dla pp. Złotników, Bronzowników, i Blacharzy, z wszelkich metali jako: z srebra Plateru, nowego srebra, mosiądzu, miedzi i cynku podług modelu lub rysunku w jak najkrótszym czasie skuteczenia oraz także dostać można różnych robót gotowych. —6443-3-3

LIŚCIE

do kłobów ogrodowych po kop. 7 1/2 i

WAZONY

i tak: wysokie na schody ogrodowe, pałacowe, słupy wewnątrz kłobów, według najświeższych modeli Drezdeńskich i Berlińskich, poleca

FABRYKA PIECÓW

A. E. STALEWSKICH,

Tamka Nr 17.

-6854-3-6

(Egzystuje lat dziesięć).

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

Heleny Bartkiewicz.

Senatorska Nr 460, 6 nowy.

Tuzin biletów

RUBEL I KOP. 50.

-5955-4-12

Po znížonej cenie

SEB

RONIKIERA ŚMIETANKOWY

Sprzedaje na pojedyncze funty pok. 28. na całe cegiełki po kop. 26. Handel Braci Wróbel, na Krakowskim-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go Krzyża. 78-0 1,818

NOWO-OTWARTY MAGAZYN

Ubiórów Męzkich
Feliksa Dobrowolskiego,
ulica Przejazd Nr 3,

który poprzednio w tymże samym domu na pierwszym piętrze się znajdował, poleca Szanownej Publiczności Ubiory letnie, modne i gustownie wykonane, według najświeższej mody, tak z towarów krajowych, jak i zagranicznych, po cenach najniższych. Przyjmuje również zamówienia na ubranie, wykonując je z największą akuracją, tak z własnych jako też z powierzonych materiałów.

PIEKARNIA

z kompletnym urządzeniem i potrzebami do tego piekarni, mieszkaniem, i sklepem przy piekarni, i dwoma sklepami w rynku pod bardzo korzystnymi dla najmującego warunkami, jest do odstąpienia natychmiast w Sieradzu. Wiadomość przy ulicy Warczyńskiej pod Nr 256. -6744-3-3

Do pożyczania z terminem lat 9, na pierwszą hipotekę domu murowanego

RUBLI 1,000.

Dowiedzieć się w Hotelu Victoria Nr 31, o godz. 8ej rano. -6984-2-3

LOKOMOBILE

Wagę Centymalną

do wadzenia wozów i innych ciężarów choćby używane ale w dobrym stanie, zechce opis takowych przedmiotów i ostateczną cenę nadesłać na piśmie do kantora Bankiera Stanisława Lesser, przy ulicy Miodowej Nr 491. 3-3 -6936-

Poszukiwaną jest

DZIERŻAWA

Majątku Ziemińskiego, o ile możliwości w pobliżu kolei żelaznej. Wiadomość u W-go Bem, patrona, Nr 20, Ś-to-Jerska. -6949-2

W drukarni „Kurjera Warszawskiego.“ -Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 5).

Jest do sprzedania

WAPNO

Lasowane, około 300 łokci, na ulicy Leszno Nr 727/17. Dowiedzieć się na miejscu, u Administratora P. S. Landau -6899-3-3

LODOWNIE

Ktoby z Szanownych Panów Kupców i Restauratorów, życzył sobie nabyć **Lodownię** pokojową, raczy się zgłosić na ulicę Orłą Nr 3 do stolarza R. Fleischer. 3 3 -6697-

Skład Win i Delikatesów Boqueta, w gmachu Teatralnym, rekomenduje orientalną

SUŁTAŃSKĄ KAWĘ FIGOWĄ,

z wyborym zapachem, także **Królewski Węgierski pieprz Paprika**, opatrzony w oryginalne banderole fabryki, po cenach fabrycznych. -6467-5-6

Dom i Plac

rozległości 13,412 łok kwadr. w środku miasta, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Wiadomość przy ulicy Siennej Nr 5, u Właściciela domu od godz. 9 do 10 rano. -6824-3-3

Korzystna wiadomość dla WW. PP. Handlujących.

Są do wynajęcia od 1 Lipca 1874 r., blisko kolei Wiedeńskiej różne składy murowane i drewniane mogące być użyte na skład cukru, mąki i zboża lub tym podobnych towarów przy ulicy róg Siennej Twardej i Śliskiej pod Nr 27 (1091a). Wiadomość u stróża domu, lub rządcy przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 28 (1029r). -6704-3-3



FAETON

mało używany i **Koczobryk**, za przystępną cenę są do sprzedania. Ulica Marszałkowska Nr 52, wiadomość u Lakiernika. -6463-3-3

Jest do sprzedania w Fabryce Powozów **Adama Augustynowicza** dawniej Wagier, ulica Erywańska Nr 1066c, nowy 7 1/2



AMERYKAN

parę razy przejechany i **BRYCZKA** na resorach. -6801-3-3

DO SPRZEDANIA



KON

cztero-letni, złoto-gniady, stada Sławutkiego. Nowy-Swiat Nr 15, u stróża Mateusza zapytać. -6754-3-6

Do sprzedania



PARA KONI

powozowych, ogierów, maści szpakowatej, wielkich, po lat 5. Wiadomość u Jana stangreta, w domu pod Nrem 3 (764), ulica Chłodna. -6914-2-3

PARA WAŁACHÓW POWOZOWYCH,

sześciolletnich, zdrowych, mocnych, oraz **powóz** w jak najlepszym stanie, z osiami do oliwy, **Sanki, para szorów Angielskich** fabryki Hessego i liberja, do sprzedania razem lub częściowo. Wiadomość przy ulicy Wiejskiej wprost kościoła Ś-go Aleksandra pod Nr 8 u Stangreta Franciszka. -6733-3-3

KROWA na odcieniu

czystej rasy Żuławskiej bardzo mlecznej, duża, młoda i ładna, niedawno z Pruss sprowadzona, jest do sprzedania a do życzenia byłoby dla którego z Panów Obywateli **Wiejskich dla dochowywania się z niej przychowku**. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej domu Nr 69, a mieszkania Nr 14. -6717-2-3

Są do sprzedania



PIESKI

z rasy Charcików Angielskich. Ulica Wspólna Nr 6, wiadomość w bramie na prawo, od godziny 3 do 7 po południu. -6426-3-3

MIEBLE

mahoniowe, są do sprzedania za przystępną cenę, używane, w dobrym zupełnie stanie, kryte ciemno-granatowym rypsem, na sprężynach, składające się z kanapy, dwóch foteli, 6 lub 12 krzeseł. Ulica Żelazna w domu pod Nrem 34, mieszkania 12, w podwórzu. -6135-3-6

Z powodu wyjazdu do sprzedania

GARNITUR

jesionowy, do stołowego pokoju, kilka szaf do sukien, dwa łóżka orzechowe petersburskiej roboty i różne inne sprzęty domowe. Wiadomość przy ul. Mazowieckiej N 8, mieszk. Nr 7, od godz. 10 do 4. -6985-2-3

Jest do sprzedania za nader przystępną cenę

Garnitur Mebli

mahoniowych, składający się z kanapy, stołu, 2 foteli, 6 krzeseł. Bliższa wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 34, mieszkania 11. -6774-4-6

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

mahoniowych, 6 krzeseł, 2 fotele, kanapa i stół, kryte rypsem, za cenę bardzo przystępną. Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera **L. Brenert**. -6860-3-3

W FABRYCE FORTEPIANÓW KERNTOPFA,

przy placu Krasińskim Nr 549, pod filarami jest do sprzedania **Fortepian palisandrowy**, prawie nowy, najnowszego fasonu, krótki, o 7 oktawach, z białym metalowym, czterema szprycami. Fortepiany i Pianina nowe i używane są do sprzedania lub do wynajęcia. -6948-2-3

FORTEPIAN

palisandrowy, fabryki Zakrzewskiego, w dobrym stanie, do sprzedania za cenę 180 rs. Obejrzeć można od 11 zrana do 2 po południu. Ulica Zielna Nr 20, mieszkania Nr 12, na pierwszym piętrze. -6938-3-3

PIANINA I FORTEPIANY

zupełnie nowe, są do wynajęcia w Warszawie, jakoteż i na letnie pomieszkania, to jest po za obręb Warszawy, tamże pozostawiono do sprzedania Fortepian i Pianino. Wiadomość przy ulicy Śto-Krzyńskiej, wprost Jasnej, Nr 25, dom Włodkowskiego, mieszkania Nr 2. Skłap Fortepianów i Pianin **K. Fritsche**. -6929-2-3

Na Nowolipiu pod Nrem 46, są do sprzedania **Meble, Garderoba damska, Bielizna stołowa, Szklą kryształowe i sprzęty**

kuchenne, codzień od godz. 2 do 5 po południu. -6809-3-3

Do sprzedania

FORTEPIAN

mahoniowy w dobrym stanie, tudzież dwa **Figury duże**. Wiadomość: Ulica Żórawia Nr 9, na pierwszym piętrze od frontu, Nr 8 Mieszkania. -6812-3-3

Od 10 Czerwca do odnajęcia

LOKAL

3 pokoje, przedpokój i kuchnia, z meblami, na 2 lub 3 miesiące, po 30 rs. na miesiąc. Nowolipki, Nr 7, mieszkania 2-gi, parter, widzieć można od 9 do 5. -6966-2-3

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia

MIESZKANIE

umeblowane, składające się z czterech pokoi z balkonem, przedpokojem i kuchni, od 1-go Lipca do 1-go Września. Ulica Smolna Nr 8, mieszkania Nr 3; o warunkach dowiedzieć się można na miejscu. -6912-2-3

DWA POKOJE

na drugim piętrze od frontu, z osobnym wejściem, są do najęcia od Ś-go Jana, w domu pod Nrem 12, przy Placu Ś-go Aleksandra. Wiadomość bliższą powziąć można w tymże domu na drugim piętrze od frontu, nad Apteką. -6804-2-3

W Alei Marszałkowskiej, pod Nr 5, do wynajęcia od Św. Jana

Pałacyk w Ogrodzie,

składający się z 10 pokoi, przedpokojem, garderoby, schowania, spiżarni, kuchni, 3-eh izb dla służby, stajni, dwóch wozowni, dwóch piwni i innych dogodności. Wiadomość u właściciela zamieszkałego przy ulicy Marszałkowskiej, pod pod Nr 56, na przeciw Hotelu Maringe, Mieszkania Nr 4. -6910-2-3

Do najęcia od 1-go Lipca:

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, na 2 piętrze od frontu za **Rs. 400** rocznie.

3 pokoje, passaż, przedpokój i kuchnia, na 1-em piętrze od frontu, za **Rs. 360** rocznie, ulica Twarda, Nr 14, (przy ul. Marjańskiej). -6918-2-3

W każdym czasie i od Ś-go Jana r. b., do wynajęcia różne pomniejsze

Lokale, SKLEP

w domu Nr 36, przy ulicy Twardej, oraz z mieszkaniem frontowym, za rs. 250 rocznie. -6884-3-12

LETNIE MIESZKANIE.

2 pokoje i kuchnia lub jeden. Bliższa wiadomość: ulica Królewska, w Zakładzie **St. Tuszyńskiego** w Tivoli, Nr 1066. -6890-

LETNIE MIESZKANIE,

składające się z 2 lub 3 pokoi i kuchni, w miejscowości lesistej, przy 2 stacji kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, może być z meblami lub bez takowych, do najęcia zaraz lub od Ś-go Jana, do Ś-go Michała r. b. Wiadomość powziąć można w Redakcji Kurjera Warszawskiego, między godzinami 12 a 3. 6759-3-3

Na Zielonym Placu

w domu Nr 1403B, obok Hotelu Maringe, do wynajęcia od Św. Jana

Mieszkanie, parterowe, wysoko położone, z wyborym rozkładem, składające się z Salonu, pięciu pięknych pokoi, dużego przedpokojem o dwóch oknach, passażu, kuchni z wodociągami i zlewem, schowania, piwnicy, pralni, góry wspólnej i innych dogodności, za cenę rs. 1100 rocznie. Wiadomość u stróża na miejscu. -6818-3-6

MIESZKANIE

na trzy lub cztery miesiące, na 1-em piętrze od frontu, 8 pokoi z całym umeblowaniem. Widzieć można od 9 do 12 przed południem. Wiadomość przy ulicy Widok, dom Hr. Zamojskiego Nr 5, mieszkania Nr 3-ci. -6916-2-3

Sklep

przy ulicy Senatorskiej w domu w go Kaftal, wprost Kościoła Ś-go Antoniego Nr 20, do wynajęcia zaraz lub od Ś-go Jana.

Cena rs. 600.

Bliższa wiadomość, ulica Królewska, Nr 412a, w zakładzie zegarmistrzowskim. -6896-3-3

Od Ś-go Jana 1874 r. do wynajęcia w b Hotelu Wileńskim Nr 6 (570j).

SKLEP

obszerny o 2 ch oknach z 2 ma wejściami. **2 Pokoje** z kuchnią na 1 piętrze. **1 Pokój** przeformozowany. Stajnia obszerna na skład towarów. Wiadomość u Rządcy domu Nr 6 (570j) mieszkania Nr 8 na dole. 3-3-5688-

Jest do sprzedania w każdym czasie

Sklep z mieszkaniem,

Dystrybucja, wraz z towarem Sasko-Norymberskim, galanterja, materiałami piśmiennymi, perfumerja i t. p. przedmioty. Wiadomość: Ulica Elektoralna Nr 34. -6922-3-9

SKLEP

Pieczyswa i Wiktualów, od lat kilku istniejący, jest do odstąpienia każdego czasu. Wiadomość: Ulica Bracka i Widok Nr 1. -6675-3-3

W drugie święto Zielonych Świątek, w przejeździe z Bielian do Warszawy, zgubione zostało

PALTO

męskie, letnie. Zaskawy znalazca raczy takowe oddać pod Nr 8 nowy, przy ulicy Tlomackiej, za nagrodą rs. 3, do Magazynu. -6816-3-3

Дозволено Цензурою